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Sede 19. decembrī.

Sēdi atklāj priekšsēdētājs Dr P. Kal-
niņš pulksten 5.

Nokārtojusi dažus sīkākas dabas jautā-
jumus; Saeima ar 45 pret 37 balsīm pa-
garina termiņu pašvaldības kommisijai
grozījumu cauri skatīšanai pilsētu vēlēšanu
likumā līdz nākoša gada 30. janvārim.

Likumprojektu par zaudējumu atlīdzību
par karā nopostītām ēkām, ko iesnieguši
A. Jukšinskis, E. Rimbenieks u. c,
podod attiecīgām kommisijām.

Iesniegts jautājums tautas labklājības
ministrim par darba aizsardzību Baltijas
bapīru fabrikā Staicelē. Jautājumu mo-
tivē J. Višņa, un to virzīs tālāk parastā
<ārtā.

Nobalsošanā nāk priekšlikums par neuz-
:icības izteikšanu satiksmes ministrim
F. Ozoliņam. Formulu pieņem ar 46
kret 40 balsīm.

Ministru prezidents H. Celmiņš atbild
jz P. Lējiņa u. c. jautājumu par inter-
viju Liepājas-Romnu dzelzceļa lietā un
)ar F. Cielēna u. c. iesniegto jautājumu
)ar ,,baltikumiešu" pretenzijām.

Iekšlietu ministris E. Laimiņš sniedz
»tbildi uz J. Sterna u. c. steidzamu pie-
prasījumu Liepājas apriņķa valdes priekš-
sēdētāja Līča lietā. Pēc ministra atbildes
«tklāj debates, kurās J. Breikšs un

f. Bastjānis liek priekšā, izteikt ne-
zticību visam kabinetam. Pec tam sēdi
.ifdz.

Nākošā sēde pirmdien, pulksten 10. Šai
ēdē nāksies nobalsot par divām pārejas
onnulām: par vienkāršo, nemotivēto
lāreju uz nākošo dienas kārtības punktu,
ir ko tiktu kabinetam izteikta uzticība,
in par motivēto, kurā teikts, ka Saeima
lav ar kabineta rīcību mierā un izteic
;mi neuztic'bu.

Valdības iestāžu paziņojumi

Sludinājums.
Iekšlietu ministrijas administratīvais de-

)artaments, paziņojot, ka Margarete Mei-
Ws ir likvidējusi viņai nt\auto norakstu
iiroju Rīgā, uzaicina personas, kam pret
hinēto biroju būtu kādas prasības, pie-
Jeikt tās Iekšlietu ministrijai Rīgā, Brī-
vības ielā N°37 39, istabā 88, triju mēnešu
aikā no sludinājuma publicēšanas dienas
,Valdības Vēstnesī".

Pēc šī termiņa notecēšanas prasības ne-
ieņems un nodrošinājumu izsniegs Meijers
itpakaļ.
! Rīgā, 1930. g. 17. decembrī. N° 9341.

Administratīvā departamenta
direktors Šlosbergs.

Iekšējās apsardzības nodaļas
14279 priekšnieks J. Rozenbachs.

Paziņojums.
Iekšlietu ministrijas preses un biedrību

liodaja, pamatojoties uz biedrību, savie-
fibu un politisko organizāciju likuma
16. pantu, paziņo, ka saskaņā ar iekšlietu
ninistra š. g. 10. decembra lēmumu ir
Reģistrēti politiskās organizācijas ,,Balt-
Čriev li demokrātiskā partija Lat-
rijā" statūti un programma.
l Rīgā, 1930. g. 10. decembrī. M> 155426.

Preses un biedrību nodajas vadītājs
K. Vilde.

14288 Darbvedis A. Veiss.

Paziņojums
Rīgā dzīvojošiem valsts darbiniekiem.

Tautas labklājības ministrijas Darba
tizsardzības departaments paziņo, ka
)r E. Emersons pieņemts par valsts
larbinieku rajonārstu Rīgā, spec. acu
limībās.

Slimniekus pieneni Rīgā, Marijas ielā

JNe 35, tālr. 32668, no pulksten 16—17.
Departamenta direktors F. Roze.

Valsts darbinieku ārstniecības
nodaļas vadītājs Dr Driba.

Paziņojums
Ainažos un apkārtnē dzīvojošiem valsts

darbiniekiem.
Tautas labklājības ministrijas Darba

aizsardzības departaments paziņo, ka
Dr M. Švats pieņemta par valsts darbi-
nieku ārstu Ainažos.

Departamenta direktors F. Roze
Valsts darbinieku ārstniecības

nodaļas vadītājs Dr Driba.

Kara tiesa,
pamatodamās uz savu šis dienas rīcības sēdes
lēmumu un kara tiesu lik. 951. un 953. p., meklē
8. Daugavpils kājn. pulka bij. kareivi Ernestu
S u i k u , apsūdzētu pēc K. s. I. 134. p.

Kam būtu zināma viņa atrašanās vieta, ne-
kavējoties ziņot kara tiesai un policijai, kurai to
apcietināt, ievietojot tuvākā ieslodzījuma vietā
un ieskaitīt 3. iec. kara izmeklēšanas tiesneša
rīcībā, paziņojot pēdējam un tiesai.

1930. g. 17. decembrī.
Kara tiesas priekšsēdētājs,

pulkvedis-leitnants H. Jakobsons.
Sekretārs, kara-ierēdnis A. Rumpe.

Kara tiesa,
pamatodamās uz savu šīs dienas rīcības sēdes
lēmumu un kara tiesu lik. 951. un 953. p., meklē
8. Daugavpils kājn. pulka bij. kareivi Ernestu
Pētera d. Liepiņu, apsūdzētu pēc K. 8. I.
134. p.

Liepiņš dzimis 1890. g. 10. novembri, pie-
r?kstīts Valmieras apriņķī, zemkopis, neprecējies,
latvLtis, pagasta skolas izglītība.

Kam būtu zināma viņa atrašanās vieta, ne-
kavējoties ziņot kara tiesai un policijai, kurai
to apcietināt, ievietojot tuvākā ieslodzījuma
vietā un ieskaitīt 3. iec. kara izmeklēšanas ties-
neša rīcībā, paziņojot pēdējam un tiesai.

1930. g. 17. decembrī.
Kara tiesas priekšsēdētājs,

pulkvedis-leitnants H. Jakobsons.
Sekretārs, kara-ierēdnis A. Rumpe.

Kara tiesa,
pamatodamās uz savu šīs dienas rīcības sēdes
lēmumu un kara tiesu lik. 951. un 953. p., meklē
8. Daugavpils kājn. pulka bij. kareivi Voldemāru
Kārļa d. (viņš ari Vladimirs Kirila d.) Pliču,
apsūdzētu pēc K. s. I. 134. p.

Pličš dzimis 1930. g. (pēc citiem dokumentiem
1901. g. 24. (11.) decembrī, latvietis, neprecējies,
pilsētas skolas izglītība, Rīgas pilsētas piederīgs,
līdz ieraukšanai kara dienestā dzīvojis Rīgā,
Kalnciema ielā Ks 8!, dz. 21.

Kam būtu zināma viņa atrašanās vieta, ne-
kavējoties ziņot kara tiesai un policijai, kurai to
apcietināt, ievietojot tuvākā ieslodzījuma vietā
un ieskaitīt 3. iec. kara izmeklēšanas tiesneša
rīcībā, paziņojot pēdējam un tiesai.

1930. g. 17. decembrī.
Kara tiesas priekšsēdētājs,

pulkvedis-leitnants H. Jakobsons.
Sekretārs, kara-ierēdnis A. Rumpe.

Kara tiesa,
pamatodamās uz savu šīs dienas rīcības sēdes
lēmumu un kara tiesu lik. 951. un 953. p., meklē
1. Liepājas kājn. pulka bij. kareivi Ošeri Zun-
deļa d. Movšovicu, apsūdzētu pēc K. s. I.
134. p.

Movšovics dzimis 1899. g. 27. jūnijā, Rīgas
pilsētas piederīgs, 1919. g. rudenī pirms mobtli-
zācij-is dzīvojis Rīgā, Kaļķu ielā JVe 36dz. 5,
jūdu ticīcas, žīds, elementārskolas izglītība, pēc
nodarbošanās komijs.

Kam būtu zināma viņa atrašanās vieta, neka-
vējoties ziņot kara tiesai un policijai, kurai to
apcietināt, ' ievietojot tuvākā ieslodzījuma vietā
un ieskaitīt 2. iec. kara izmeklēšanas tiesneša
rīcībā, paziņojot pēdējam un tiesai.

1930. g. 17. decembri.
Kara tiesas priekšsēdētājs,

pulkvedis-leitnants H. Jakobsons.
Sekretārs, kara-ierēdnis A. Rumpe.

Kara tiesa,
pamatodamās uz savu šīs dienas rīcības sēdes
lēmumu un kara tiesu lik. 951. un 953. p., meklē
1. Liepājas kājn. pulka bij. kareivi Konstantīnu
Jura (arī And ēja) d. Ješinski (Jušinski),
apsūdzētu pēc K- s. 1. 134. p.

Jišnskis (Jišinskis) dzimis 1902. g., 1919. g.
pirms mobilizācijas dzīvojis Jēkabpils apr. Ne-

retas pag. Eberu mājās, pagasta skolas izglītība
latvietis, pēc nodarbošanās kurpnieks.

Kam būtu zināma viņa atrašanās vieta, ne-
kavējoties ziņot kara tiesai un policijai, kurai to
apcietināt, ievietojot tuvākā ieslodzījuma vietā
un ieskaitīt 2. iec. kara izmeklēšanas tiesneša
rīcībā, paziņojot pēdējam un tiesai.

1930. g. 17. decembrī.
Kara tiesas priekšsēdētājs,

pulkvedis-letinants H. Jakobsons.
Sekretārs, kara-ierēdnis A. Rumpe.

Latgales apgabaltiesas 1. kriminālnodaļa,
saskaņā ar savu 1930. g. 16. decembra lēmumu,
meklē pēc sodu lik. 586. p. pamata apsūdzēto
Staņislavu Andreja un Elenas d. M e i r a n u ,
dzim. 1891. gadā, kura pastāvīga dzīves vieta
pēdējā laikā bija Pildas pag. Plataču ciemā.
Minētā Staņislava Meirana sevišķas pazīmes:
lielāks par vidēju augumu, iegarenu gaišu seju,
gaišām ūsām. skūtu bārdu, zilām acīm un taisnu
degunu.

Atrašanas gadījumā Staņislavu Meiranu ap-
cietināt, ieskaitot viņu Ludzas iecirkņa izmeklē-
šanas tiesneša rīcībā.

Daugavpilī, 1930. g. 17. decembri.
Priekšsēdētāja v. Bogdanovičs.

Sekretārs J. Vanags.

Latgales apgabaltiesas 1. kriminālnodaļa
saskaņā ar savu 1930. g. 16. decembra lēmumu
meklē pēc Sodu lik. 161. p. 1. d. 1. pkt. ur
158. p. 2. d. 2 ckt. pamata aptūdzēto Vladi-

miru Ignati d. M i I o v i d o'.'u , 1/im. 1912. g.
24. oktobrī, kura pastāvīga dzīves vieta pēdējā
laikā bija Ludzas apr. Pildas pagasta, Kiseju
ciemā. Minētā Vladimira Milovidova sevišķas
pazīmes-, blonds, taisnu, mazliet apaļu degunu.

Atrašanas gadījumā no Vladimira Milovidova
pieprasāms galvojums Ls 1CO0,— apmērā, līdz
kāda galvojuma piestādīšanai turēt viņu apcieti-
nājumā, ieskaitot Ludzas iecirkņa izmeklēšanas
tiesneša rīcībā.

Daugavpili, 1930. g. '7. decembri.
Priekšsēdētāja v. Rogda n b V i č s.

Sekretārs J. Vanags.

Latgales apgabaltiesas 2. kriminālnodaļa,
saskaņā ar savu 1930. g. 10. decembra lēmumu,
meklē pēc sodu lik. 284. p., 262. p. 1. d.,
532. p. 1. d. 3. pkt. un 60. p. pamata sodīto ar
ieslodzījumu cietumā uz vie.iu mēnesi Antonu
Jāņa d. M i k I a š e v i č u , kurš ir 48 gadus
vecs, katoļticīgs, zemkopis, piederīgs pie Jās-
muižas pagasta Daugavpils apr.

Atrašanas gadījuma Miklasevics apcietināms
piespriestā soda izpildīšanai un par apcietināšanu
ziņot Latgales apgabaltiesas 2. kriminālnodaļai.

Daugavpilī, 1930. g. 17. decembrī.
Priekšsēdētāja b. v. K- Ozoliņš.

Sekretārs A. Liepa.

Latgales apgabaltiesas 2. kriminālnodaļa,
saskaņā ar savu 1930. g. 10. decembra lēmumu,
meklē pēc sod. lik. 581. p. 1. d. un 57. p.
3. pkt. pamata sodīto ar ieslodzījumu cietumā
uz diviem mēnešiem Broņislavu Pētera d. Liv-
mani, kurš ir dzimis 1906. g. Daugavpils apr.
Jāsmuižas pagastā, pēc tautības latvietis, katoļ-
ticīgs, neprecējies, agrāk dzīvojis Jāsmuižas pag.
Sviiišku ciemā.

Atrašanas gadījumā meklējamais Broņislavs
Līvmanis apcietināms piespriestā soda izciešanai.
Par apcietināšanu ziņot Latgales apgabaltiesas
2. kriminālnodaļai.

Daugavpilī, 1930. g. !7. decembri.
Priekšsēdētāja b. v. K. Ozoliņš.

Sekretārs A. Liepa.

Maksa par ,,Valdības Vēstnesī":
ar piesūtīšanu bez piesūtīšanas

par: Ls (saņemot ekspedīcijā)
gadu 22,— par- Ls
!/a gadu .... 12,— gadu 18 —
3 mēn 6,— 1/2 gadu ? ? 10- —

1 2,— 3 mēn 5,—
Piesūtot pa pastu 1 , 1,70

un pie atkalpār- Par atsevišķu
devējiem. . . .—,12 numuru. . . .—,10

Sludinājumu maksa:

a) tiesu sludinājumi līdz 30 vienslejīgām
rindiņām Ls 4,—
par katru tālāku rindiņu —,15

b) citu iestāžu sludinājumi par katru
vienslejīgu rindiņu —.20

c) no privātiem par katru viensl. rindiņu
(par obligāt. sludin.) ' . ,, —,25

d) par dokumentu pazaudēšanu no
katras personas ,, —,80

Latvijas valdības jgga oficiāls laikraksts
Iznāk katru dienu, izņemot r&^^^^B^^^

svēt

dienas
un svētkudienas

Redakcija: ^F^^^Si^^^^^ Kantoris un ekspedīcija:
Rīgā, pilī No 2. Tālrunis 20032 ^^ļ^ājlg^ļ)^ Rīgā, pilī M> 1. Tālrunis 20031
Runas stundas no 11—12 ^jpr^ Atvērts no pulksten 9—3

Mūsu mežsaimniecības jautājumi.

Ekonomistā š. g. Ns 21 ievietots
P. Vanaga raksts ar virsrakstu ,.Mūsu
mežsaimniecības tautsaimnieciskās problē-
mas" kas arī pārdrukāts,, Valdības Vēstnesī"
N° 258 — 1930. g. Principā neapstrīdot
minēto rakstu, tomēr atsevišķos slēdzienos
nevaram piekrist autora uzskatam. Tā-
pēc turam par vajadzīgu pievest dažus
paskaidrojumus un pēdējā laikā (1929./30.)
statistiskus datus.

Par mežu zemju nodošanu sadalāmā
zemju fondā mēs nevaram piekrist autora
slēdzienam, ka liela atbildība gulstas uz
meža resoru, jo par nožēlošanu visas
mežu zemes līdz šim vēl skaitās zemes
fondā un mežu zemju nodošanas kommi-
sijā mežu resora pārstāvim nav noteicošā
balss un viņa atsevišķās domas līdz pē-
dējam laikam, pa lielākai daļai, netika
ievērotas. Principā piekrītot autora slē-
dzieniem, ka daudz ir grēkots šinī jautā-
jumā, bet nepareizi uzlikt atbildību mežu

resoram. Uz 1930. g. pirmo aprīli no-
dots zemes ierīcības fondā pavisam
320,021 ha, no kuriem var pieņemt apm.
240,000 ha meža zemju, kaut arī uz
pēdējām dažos gadījumos jaunsaimniecību
uzplaukšana apšaubāma. Par to mēs
sevišķi neuztraucamies, jo tik liela zemes
reforma, kuras principiem ir gandrīz pa-
saules nozīme, nevarēja būt bez kļūdām
zemes politikā, kādas viegli izlabojamas,
jo dīkā stāvošu zemi var ļoti viegli un
lēti atpirkt valsts mežu saimniecībai.
Jau tagad ir bijuši gadījumi, kad pie-
šķirto mežu zemi ar- dabisko jaunaudzi
piesola par apmežošanas izmaksas cenu,
apm. Ls 100,— ha un visu jaunsaim-
niecību par tanī ietilpstošo 3 ha mežu
cenu u. t. t.

Nevaram arī piekrist autora domām,
ka līdz šim mūsu meži nav inventarizēti
un neviens nezina mūsu mežu faktisko
koksnes daudzumu. Gandriz ?/3 no
mūsu mežu platības ir ierīkotas un pie,
ierīcības izvešanas galvenais taksatora uz-
devums sastādīt taksācijas vai inventāra
aprakstu.

Mežu platības mums ir zināmas; pēc
1929. g. statistiskiem datiem visa Latvijas

mežu kopplatība, ir 1.659.222 ha vai
26,82" „ no zemes platības, bet valsts
mežu platība ir 1.386.642 ha vai 83,57",,
no visiem mežiem.

Mums arī ir noteikti zināms, kāds ii
valstij piederošos mežos audžu sadalī-
jums pēc vecuma klasēm. Un ja kādam
interese, var arī aplēst kopējo audžu
krāju — tā būs apm. 180 milj. Hļ3 vairāk
krīt svarā vecākās audzes, un arī to
krāju var noteikt. Bet tas mums neko
noteiktu nedos, jo krīt svarā tas, kur
un kādās audzēs cērtami koki atrodami.

Mežu ierīcība izvesta līdz 1930. g.
1.166.500 ha platībā, (ieskaitot arī purvus,

kas ieslēgti mežu novados) paliek neierīkoti
ap 600.000 ha mežu.

Pēc mežierīcības datiem ir aprēķināts,
ka mūsu valsts mežu tekošais gada koksnes
pieaugums ir 3,0 mvai kopā 4.138.700 m.
Vislielāko pieaugumu dod egļu meži 4,3 m,
pēc tam apse 4,2 m, bērzs 3,0 m, meln-
alksnis 2,7 m, vismazāko pieaugumu
dod priede 2,3 m, jo tā aug uz sliktākās
zemes. Pēdējos 10 gados valstij piedero-
šos mežos izcirsti pavisam45.774.530mvai caurmērā gadā 4,57 milj. m.
Salīdzinot ar pieaugumu, izrādās, mežu
pārcirtums ir niecīgs 9%, pie kam mums
jāņem vērā, ka krietna daļa izcirtumu
krīt uz nodotiem fonda mežiem, kurus
valsts nocērt. Par nožēlošanu visus mūsu
mežu rajonus nevaram normāli izmantot
mežu transporta ceļu un tamdēļ arī
pircēju trūkuma dēļ, tāpēc rajonos, kas
tuvāki pie transporta ceļiem, varbūl,
meži arī pārcirsti. Tas pats ari par
iemeslu tam, ka mēs nevaram izvest

mežu pieaugumu veicinošas cirtes (reti-
nāmās skrajeirtes), kas dotu līdz 30%
sīku materiālu. Tādēļ pēc tāmes izcir-
šanas pieņemtā norma ir samazināta uz
3,8 milj. rrA Arī pēc samazinātās normas
iznāk pārcirtums, tikai 20% apmērā.
Pilnīgi piekrītot autora izteiktām domām,
ka mums jāpārkārto un jāracionalizē
visa mūsu koku rūpniecība un tirdz-
niecība, tikai jāpiebilst, ka sevišķa vērība
piegriežama mūsu koku eksporta rūp-
niecībai un tirdzniecībai, kas jau tuvā
nākotnē apdraudēta ar labākas kvali-
tātes koku precēm ne tik vien no Zvie-
drijas, Somijas un Krievijas, bet pēdējā
laikā ari no Polijas.

Autora izteiktām domām, ka māksliga
mežu atjaunošana tiek izvesta niecīgos ap-
mēros, mēs nevaram piekrist, jo jau
no viņa paša pievestiem skaitļiem redzams,
ka vidēji mākslīgi apmežots 5.908 ha
gadā, t. i. 42% no mūsu ikgadīgās cirsmu
platības, kas ir pilnīgi normāli, jo mūsu
lapu meži un arī priežu meži uz smilts
zemēm dod ļoti apmierinošu dabisko at-
jaunošanos. Pēc mūsu mežniecības da-



tiem neapmežotu platību uz 1930. gadu
skaitās 56.000 ha, no kurām apm. 20.000 ha
virsāju, veco sazēlušo kara laika izcir-
tumu un izdegumu, ne reti ar rūsas (ort-
šteina) kārtu, kas apmežojas ļoti grūti.
Pēc 5-gadīgā apmežošanas plāna, t. i.
no 1930—1934. g., paredzēts dabiski me-
žus atjaunot 66.000 ha platībā un māk-
slīgi 39.200 ha, kopā 105.200 ha, kas
samazinās augšā minēto neapmežoto pla-
tību (56.000 ha) un arī klātpienākušo
piecgadīgo izciršanas normu (68.675 ha),
kopā 124.675 ha, uz 19.485 ha, no kuras,
atskaitot viena gada cirsmu platību
(13,800 ha) kā normālu, neapmežotu
platību, jo cirsmas nodod tikai otrā
gadā, — paliek neapmežoti 5685 ha, ko
var skaitīt par niecīgu, salīdzinot ar visu
mūsu mežu platību.

Mežu kultūru darbiem ierīkotas 49
sēklu žāvētavas un 150.492 mstādu
audzētavu, kas var dot 75.246.000 stādiņu
katru gadu, kāds daudzums pietiek 7524 ha
apstādīšanai Pie mums arī mežu sēšana
dod salīdzinot labus rezultātus, tā piem.
1929./30. g. apsēts 4.668,88 ha. Lai
dotu cien. lasītājiem pārskatu par iz-
darītiem mežu kultūru darbiem,' pie-
vedīsim zemāk darbu nosaukumus un
ābfnērus 1929./30. e.

Mežu atjaunošanai:
Salasīts čiekuru 10.105 pūri
Iegūts sēklu 13.696 kg
Dabiskās atjaunošanas sekmēšanai:
Noplēsta zemsedze 73 ha
Sagatavota zeme 216 ,,

Izpildītas kultūras:
Sagatavota zeme un apsēts . . 4.733 ha
Sagatavota zeme nākošā gada

kultūrām 5.533 ,,
Apstādīts 372 ,,
Papildinātas iepriekšējogadu kul-

tūras . . 1.555 ,,
Kultūras koptas 3.046 ,,
Ierīkotas stādu audzētavas...144.594mUzbūvētas un remontētas sēklu

kaltētavas 19(skaits)
Iegādāti dažādi kultūru rīki . 2.993 ,,

Mežu kopšana:
Iežogoti apmežojumi .... 55 km
Smalctīre . 5.039 ha
Retināšana uz 2.630 ,,
Plūstošo smilšu nostiprināšana

uz 70 „
Sējumu ravēšana uz .... 253 ,,

1929. g. izdots mežu atjauno-
šanai Ls 356.822,08

1929.g. izdots mežu kopšanai „ 82.687,07

Šinī budžeta gadā visumā asignēts
mežu kultūrām Ls 1.219.000.—

Kas attiecas uz mežu meliorācijas dar-
biem, tad līdz 1929. gadam minētie darbi
izvesti niecīgos apmēros, bet sākot ar pa-
gājušo gadu viss mainījies. 1929. gadā iz-
vesti sekosi darbi: izrakti nosusināšanas
grāvji un atjaunoti vecie grāvji 1.399.047
kuppar Ls 543.971,80. Bez tam Mežu
departaments piedalījies lauksaimnieku
meliorāciju sabiedrībās darbu izvešanai,
kas saistīti ar mežu meliorācijas darbiem
ar Ls 100.000. Meliorācijas darbus šinī
gadā izved vēl plašākos apmēros, kam
asignēti Ls 1.000.000.

Mācīts mežkopis P. Delle.

Literatūra.
Karaklausības likums un instrukcijas. Sākot

ar 16. decembri jaunā neoficiālā izdevumā iznācis
karaklausības likums ar visiem līdz š. g. 1. de-
cembrim izdotiem pārgrozījumiem un papildinā-
jumiem. Izdevumā starp citu ievietoti šādi
noteikumi: I) par militāro audzināšanu un ap-
mācību skolās, 2) par iesaukšanas atlikšanu,
3) par pilsoņu iesaukšanu obligatoriskā aktīvā
kara dienestā, 4) par kara dienestā iesaucamo
pilsoņu veselības stāvokļa pārbaudi, 5) par
kara dienestā iesaukto trūcīgo ģimeņu apgādi,
6) par atvaļināto karavīru, rezervistu un zemes-

sargu reģistrāciju pašvaldības un policijas ie-
stādēs, 7) jaunie saraksti slimībām un fiziskiem
trūkumiem, kuru dēļ iesaucamie pilsoņi atsvabi-
nāmi pavisam no kara dienesta vai ieskaitāmi
zemessargos un 8) izvilkumi no Sodu un Kara
sodu likumiem. Izdevums dod iespēju amata
personām un visiem pilsoņiem, sevišķi kara
dienestā iesaucamiem, ātri orientēties kara-
klausības jautājumos. Izdevumu sastādījis kara-
klausības nodaļas priekšnieks un tas noder kā
rokas grāmata karaspēka daļām un valsts Un
pašvaldības iestādēm, kā arī skolām.

Izdevums dabūjams Armijas spiestuvē, Rīgā.
Citadelē, Armijas ekonomiskā veikalā, Audēju
ielā X> 10 un pie Valters un Rapa, Operas laukumā

Maksā Ls 2,—.

Valsts statistiskā pārvalde. Mēneša biļetens.
Xs 12. Piektais gads. Bureau de statistique
de l'Ētat Letton. Bulletln mensuel. Xs 12.
Cinquiēme annēe. Rīgā, 1930. g. decembri.

Dzīve. Illūstrēts nedēļas žurnāls. Redaktors-
izdevējs A. Avots. Xs 37. 1930.

Māksla.
Nacionālā opera. Sestdien, 20. decembri,

„Pīķa dāma". Diriģents Otto Karls. —
Svētdien, 21. decembrī, pulksten 2 dienā ballets
,,Burvju zirdziņš". Piedalās Aleksandra
Feodorova, Eižens Leščevskis un viss ballets.
Diriģents Otto Karls. Pulksten 7.30 vakarā
,,Šv a n d a — dūdu spēlmanis". Diriģents
Otto Karls.— Ziemas svētku repertuārs.

I svētkos, ceturtdien, 25. decembrī, pulksten 2
dienā ,,Traviata ". Pulksten 7.30 vakarā
,,Š v a n d a — dūdu spēlmani s".
II svētkos, piektdien, 26. decembrī, pulksten 2
dienā 3 balleti: ,,U g un sp u t ns", ..Armidas
paviljons" an ,,Arragonas ehota".
Pulksten 7.30 vakarā „Lakmē". — III svēt-
kos, sestdien, 27. decembrī, pulksten 2 dienā
ballets ,,Burvj u zirdziņš". Pulksten 7.30
vakarā ,,Karmen ". — Svētdien. 28. decembrī,
pulksten 2 dienā ,,S p rī d ī t i s". Pulksten 7.30
vakarā ,,Šv a n d a — dūdu spēlmanis".
26., 27. un 28. decembrī dienas izrādē katrs
pieaudzis var ņemt vienu bērnu par brīvu līdz
un divi bērni var nākt uz vienu biļeti. —Otrdien,
30. decembri, ,,Džonnijs uzspēlē". —
1931. gada 1. janvārī, pulksten 2 dienā ap-
burtā princese". Pulksten 7.30 vakarā
„Š v a n d a — dūdu spēlmani s".

Nacionālais teātris. Sestdien, 20. decembri,
pulksten 7.30 vakarā, Lilijas Štengeles vies-
izrādē par tautas izrāžu cenām iecienītā M. Len-
gieļa komēdija ,,Nakts serenāde". — Svēt-
dien, 21. decembri, pulksten 2 dienā, Lilijas
Štengeles viesizrādē par tautas izrāžu cenām
H. Bāra komēdija ,,Žozefine". Pulksten 7.30
vakarā, J. Pētersona komēdija ,,Tagad pasaulei
jāpārveidojas". — Pirmdien, 22. decembrī,
pulksten 4 pēc pusd., karavīriem un privātai
publikai Ksenijas Rudzītes komēdija ,,Maliena ".
Pulksten 7.30 vakarā, tautas izrādē Fr. Dālgrena
,,Vermlandieši". — Otrdien, 23. decembrī .

pulksten 7.30 vakarā, Lilijas Štengeles vies-
izrādē par tautas izrāžu cenām M. Lengieļa
komēdija ,,Nakts serenāde". - Ceturtdien,
25. decembrī, pulksten 2 dienā, A. Brigaderes
pasaka ,,Sprīdītis". Pulksten 7.30 vakarā,
P. Franka komēdija ,,Pirmās šķiras viesnīcā".

Piektdien, 26. decembrī, pulksten 2 dienā,
A. Brigaderes pasaka ,,Lolītes brīnumputns".
Pulksten 7.30 vakarā, J. Akurātera komēdija
,,Mīlestības zeme". — Ses'dien, 27. decembrī,
pulksten 2 dienā, A. Brigaderes pasaka ,,Sprī-
dītis".' Pulksten 7.30 vakarā, H. Raudzepa
komēdija ,,Mikumerdi". — Svētdien, 28. dec,
pulksten 2 dienā, A. Brigaderes pasaka ,,Lolītes
brīnumputns". Pulksten 7.30 vakarā, J. Pēter-
sona komēdija ,,Tagad pasaulei jāpārveido-
j a s". — Pirmdien, 29. dec, pulksten 7.30 vakarā,
J. Pētersona komēdija ,,Tagad pasaulei
jāpārveidojas". — Otrdien, 30. decembrī,
pulksten 7.30 vakarā tautas izrādē Arnolda
un Bacha komēdija ,,Pie sloku ezera". —
Trešdien, 31. decembrī, pulksten 8 vakarā
1) Fr. Molnāra komēdija ,,Labais eņģelis".
2) L. Šanteklera Jaungada sagaidīšanas luga
,,Paradīzes provincē" nr dziesmām, kuplejām,
dejām u. t. t.

Dailes teātris. Sestdien, 20. decembri, pulksten
7.30 vakarā, prof. P. Sakša viesizrādē 106. reizi
,,Treijmeitiņas". Stud. skoln. un karavīriem
puscena. — Svētdien, 21. decembrī, pulksten
2 dienā ,,Lazika vētrainā dzīve". Pulksten
7.30 vakarā ,,Indulis un Ārija". Stud. skoln.
un karavīr. pucena. — Otrdien, 23. decembri,
pulksten 7.30 vakarā prof. Paula Sakša vies-
izrādē 107. reizi ,,Trejmeitinas ". — I Ziemas
svētkos, 25. decembrī, pulksten 2 dienā, Valda
Grēviņa pasaka bērniem un pieaugušiem pirmo
reizi ,,P|evnas zaldāts". (Katrs pieaudzis
var ņemt vienu bērnu līdz un divi bērni var
nākt ar vienu biļeti). Pulksten 7.30 vakarā,
prof. P. Sakša viesizrādē 108. reizi ,,Trejmeiti-
ņas".— II Ziemas svētkos, 26. dec, pulksten
11 rītā bērniem ,,Galdiņ, klājies!" Pulksten
2 dienā „Vecais Ādams". Pulksten 7.30
vakarā ,,Indulis un Ārija". — III Ziemas
svētkos, 27. decembri, pulksten 10.30 rītā bēr-
niem ,,Pelnrušķīte". Pulksten 2 dienā
„Nebrauc tik dikti". Pulksten 7.30 vakarā
,,Amors uz drednauta". 7- Svētdien. 28. dec.,
pulksten 11 rītā bērniem ,,P|evnas zaldāts".
Pulksten 2 dienā par tautas izrāžu cenām ,,Vec-
Heidelberga". Pulksten 7.30 vakarā prof.
Paula Sakša viesizrādē 109.reizi,,Trejmeitiņas".

KURSI
Rīgas biržā 1930. gada 20. decembri.

Devīzes:

1 Amerikas dollars 5,182—5,192
1 Anglijas mārciņa 25,185—25,235

100 Francijas franku 20,33—20,48
100 Beļģijas beigu 72,25—72.80
100 Šveices franku 100,45—101 20
100 Itālijas liru 27,09-27,30
100 Zviedrijas kronu 139,05—139,75
100 Norvēģijas kronu .... 138,55—139,25
100 Dānijas kronu 138,50-139,20
100 Austrijas šiliņu 72,85—73,55
100 Čechoslovakijas kronu . . 15,31—15,4''
100 Holandes g'uldenu .... 208,60-20965
100 Vācijas marku 123,50—124,15
100 Somijas marku 12,97—13,09
100 Igaunijas kronu 137,85—138.55
100 Polijas zlotu 57,55—58,75
100 Lietavas litu 51,40—52.10

Dārgmetāli:

Zelts 1 kg 3425—344J
Sudrabs 1 kg 49-57

Vērtspapīri:

5°/0 neatkarības aizņēmums . . 98—100
4% Valsts prēm. aizņēmums 98—100
6% Zemes bankas ķīlu zīmes . 92—93
8% Hipotēku bankas ķīlu zīmes 96—97

Rīgas biržas kotācijas kommisiias
priekšsēdētājs J. Skujevics

Zvērināts biržas māklers Th. Šummers.

> ' *

GTicsu
sludinājumi.

-
Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa,
pamatojoties uz 1926. g. 10. jūnija
likumu un Civ. proc. lik. 2060.
2062.p., ievērojot Arnolda(Arona)
Pesis lūgumu un savu 1930. gada
10. decembra lēmumu, paziņo,
ka parādnieks Arnolds (Arons)
Pesis parādu pēc obligāciias par
10000 rbļ., apstiprinātas 1911. g.
14. martā ar Xa 664 uz neku-
stamo īpašumu Rīgā, V hipot.
iecirknī, ar zemes grāmatu reģ.
Xs 980,izdotas no Arona (Arnolda)
Pesis, par labu Aleksandram
Pesim, kas viņu cedējis blanko, —
ir iemaksājis tiesas depozītā
Ls 213,34.

Tāpēc apgabaltiesas 3. civīl-
nodaļa uzaicina visas personas,
kam būtu tiesības uz augšā ap-
rādīto obligāciju, pieteikties tiesā
viena mēneša laikā, skaitot no
dienas, kad šis sludinājums ie-
spiests ,,Valdības Vēstnesī" un
aizrāda, ka ja šis personas no-
teiktā laikā nepieteiksies, obli-
gāciju atzīs par samaksātu un
lūdzējam dos tiesību prasīt pa-
rāda dzēšanu zemes grāmatā.

Rīgā, 1930. g. 16. dec. X°6652
Priekšsēdētāja b. A. Veidners.

23908z Sekretāra v. P. Birkens.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa
saskaņā ar Civilprocesa likumu
1958.' p. paziņo, ka 1931. g.
21. janvārī minētās nodaļas at-
klātā tiesas sēdē nolasīs 1927. g.
13- maijā Skaņkalnes pag. mir.
Jēkaba Jēkaba d. Nātres testa-
mentu.

Rīgā, 1930. g. 18. decembrī.
Priekšsēdētāja b. A. Veidners.

24290z Sekretāra v. P. Birkens.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa
saskaņā ar Civilprocesa likumu
1958. p. paziņo, ka 1931. g.
21. janvārī minētās nodaļas at-
klātā tiesas sēdē nolasīs 1929. g.
20. maijā Rīgā mirušās Irēnas
Ageja m. Afanasievs, dzini. Mo-
rozovs testamentu.

Rīgā, 1930. g. 18. decembri.
Priekšsēdētāja b. A. Veidners.

2429Iz Sekretāra v.P. Birkens.
Rugāju pagasta valde izsludina

par nederīgu nozaudēto apliecību
Xs5475, izd. no Rīgas kara apr.
pr-ka 1930. g. 7. februārī ai
Reinharda Kugrens vārdu.

Rīgas apgabaltiesas 3 civīlnodaļa
saskaņā ar Civilprocesa likumu
1958. p. paziņo, ka 1931. g.
21. janvāri minētās nodaļas at-
klātā tiesas sēdē nolasīs 1925. g.
3. janvāri Viesienas pag. mirušā
Andreja Jāņa d. Lietavieša testa-
mentu.

Rīgā, 1930. g. 18. decembrī.
Priekšsēdētājab. A. Veidners.

24292z Sekretāra v. P. Birkens.

Jelgavas apgabaltiesa,
pamatodamās uz savu šā gada
4. decembra nolēmumu, dara
zināmu vispārībai, ka parāds
pēc pirkuma-pārdevuma līguma
par 1400 kr. rbl., korrob. 1868. g.
28. augustā ar X° 2247 uz Jel-
gavas apriņķa Skursteņu muižas
,,Putniņu" mājām ar zemes grām.
X° 1259, atzīts par iznīcinātu
un lūdzējai Valsts zemes bankai
dota tiesība prasīt attiecīgas
hipotēkas dzēšanu zemes grā-
matās.

Jelgavā, 1930. g. 6. decembrī.
L.Xs 1690/30. g. 23152

Prieksšēd. v. Veiss.
Sekretārs Mittelhofs.

m Jelgavas apgabaltiesa,
pamatodamās uz savu šā gada
4. decembra nolēmumu, dara
zināmu vispārībai, ka parāds
pēc obligācijas par 2600 kr. rbļ.,
korrob. 1872. g. 20. jūlijā ar
-Nē 1755 uz Jelgavas apr. Kalna-
muižas ,,Springupu" mājām ar
zemes grām. X» 288, atzīts par
iznīcinātu un lūdzējai Valsts
zemes bankai dota tiesība prasīt
attiecīgas hipotēkas dzēšanu ze-
mes grāmatās.

Jelgavā, 1930. g. 6. decembrī.
L. X° 1688/30. g. ' 23153

Priekšsēd. v. Veiss.
Sekretārs Mittelhofs.

Jelgavas apgabaltiesa,
pamatodamās uz savu šā gada
4. decembra- nolēmumu, dara
zināmu vispārībai' , ka parāds
pēc pirkuma - pārdevuma līguma
par 650 kr. rbl., korrob. 1879. g.
14. febr. ar Ns 67 uz Iecavas
apr.Krū'-.kalnes muižas,,Kroģehi"
mājām ar zemes grām. X? 462,
atzīts par iznīcinātu un lūdzējai
Valsts zemes bankai dota tiesība
prasīt attiecīgas hipotēkas dzē-
šanu zemes grāmatās.

Jelgavā, 1930. g. 6. decembrī.
L. N 1687/30. 1;. 23154b

Priekšsēd. v. Veiss.
Sekretārs Mittelhofs.

Jelgavas apgabaltiesa,

pamatodamās uz savu šā gada
4. decembra nolēmumu, dara
zināmu vispārībai, ka parāds
pēc obligācijas 2876,10 kr. rbļ.
vērtībā, korrob. 1912. g. 20. janv.
ar X° 98 uz Jēkabpils apriņķa
Lindes-Birzgales muižas,,Trucce"
mājām ar zemes grām. X° 591,
atzīts par iznīcinātu un lūdzējam
Andrejam Orūbem dota tiesība
prasīt attiecīgas hipotēkas dzē-
šanu zemes grāmatās.

Jelgavā, 1930. g. 6. decembrī.
L. X° 1682 30. g. 23155b

Priekšsēd. v. Veiss.
Sekretārs Mittelhofs.

Jelgavas apgabaltiesa,

pamatodamās uz savu šā gada
4. decembra nolēmumu, dara
zināmu vispārībai, ka parāds
pēc obligācijas par 2900 kr. rbļ.,
korrob. 1875. g. 5. novembrī
ar Xa 3036 uz Jelgavas apriņķa
Kalnamuižas ,,Maz-Svēdru" mā-
jām ar zemes grām. X.> 292;
atzīts par iznīcinātu un lūdzējai
Valsts zemes bankai dota tiesība
prasīt attiecīgas hipotēkas dzē-
šanu zemes grāmatās.

ļelgavā, 1930. g. 6. decembri.
L.X°1539/30. Priekšs.v. Veiss.
23156b Sekretārs Mittelhofs.

Jelgavas apgabaltiesa,
pamatodamās uz savu šā gada
4. decembra nolēmumu, dara
zināmu vispārībai, ka parāds
pēc pirkuma - pārdevuma līguma
par 3100 kr. rbļ., korrob. 1888. g.
21. jūnijā ar JNb 309 uz Jelgavas
apr. Vītiņu muižas ,,Lielbu|ļu"
mājām ar zemes grām. X° 518.
atzīts par iznīcinātu un lūdzējai
Valsts zemes bankai dota tiesība
prasīt attiecīg. hipotēkas dzēšanu
zemes grāmatās. L. Xe 1689/30.

Jelgavā, 1930. g. 6. decembrī.
Priekšsēd. v. Veiss

23157b Sekretārs Mittelhofs'.

Jelgavas apgabaltiesa,
pamatodamās uz savu šā gada
4. decembra nolēmumu, dara
zināmu vispārībai, ka parāds
pēc obligācijas par 500 kr. rbļ.,
korrob. 1910. g. 29. janvārī
ar Ns 195 uz Jēkabpils pilsētas
immobilu ar zemes grām. X? 319,
atzīts par iznīcinātu un lūdzējam
Jānim Ņerbulim dota tiesība
prasīt attiecīgas hipotēkas dzē-
šanu zemes grāmatās.

Jelgavā, 1930. g. 6. decembri.
L.Xe 1332/30. Priekšs. v.Ve 'ss23158b Sekretārs Mittelhofs

Jelgavas apgabaltiesa,

pamatodamās uz savu šā gada
4. decembra nolēmumu, dara
zināmu vispārībai, ka parāds
pēc obligācijas par 5000 kr. rbļ.,
korrob. 1906. g. 10. martā ar
X» 1878 uz Jelgavas apr. Pienavas
muižas ,,Jaun-Cirpju" mājām ar
ar zemes grām. X» 4358, atzīts
par iznīcinātu un lūdzējam Kri-
stapam Stravinskim dota tiesība
prasīt attiecīgas hipotēkas dzē-
šanu zemes grāmatās.

Jelgavā, 1930. g. 6. decembrī.
L.X°667/30. Priekšs. v. Veiss.
23159b Sekretārs Mittelhofs.

Jelgavas apgabaltiesa
saskaņā ar savu šā gada 10. no-
vembfa lēmumu, dara zināmu
vispārībai, ka laulātie draugi
Jānis Ozoliņš un Lavīze Ozoliņš,
dzim. Ronis, 1930. g. 6. oktobrī
noslēguši savstarpēju līgumu par
šķirtu mantu laulībā, tad pat
reģistrētu pie Kuldīgas notāra
F. Minka ar reģ. X° 2270, ar kuru
viņi atceļ Civ. lik. 41., 66., 79.
un turmpākos p. p. aprādītās
tiesības un to vietā ieved Civ.
lik. 27. un 28. p. paredzētās at-
sevišķās mantas tiesības, pēc
kurām katram no laulātiem tie-
sība savu atsevišķo mantu pa-
šam pārvaldīt 1111 brīvi lietot,
kādēļ vīrs neatbild par sievas
parādiem un otrādi.

Jelgavā, 1930. g. 6. decembri.
23l60r L. Xs 3526/30

Priekšsēd. v. Veiss.
Sekretārs Mittelhofs.

Jelgavas apgabaltiesa
saskaņā ar savu šā gada 2. okt.
nolēmumu, uzaicina kopš 1911. ».
bezvēsts prombūtnē esošo Ernest u
Tomu Ceru ierasties tiesā vai
dot tiesai par sevi ticamas ziņas
viena gada laikā, skaitot no
sludinājuma iespiešanas dienas
,,Valdības Vēstnesī".

Tāpat apgabaltiesa aicina arī
katru citu personu, kam ir drošas
ziņas par minētā F.rnesta-Toma
Cera atrašanās vietu vai nāvi,
pieteikt tās šai tiesā tai pašā
gada laikā.

Ja noteiktā laikā aicināmais
Ernests-Toms Cers tiesā ne-
ieradīsies un par sevi ziņas
nesniegs, un ja ziņas neienāks
ari no citām personām, tiesa
atzīs un izsludinās Ernestu-Tomu
Ceru par mirušu.

Jelgavā, 1930. g. 6. decembrī.
LXa 1071/30. Priekšs. v. Veiss.
23164b. Sekretārs Mittelhofs.

Jelgavas apgabaltiesa
saskaņā ar savu šā gada 10. no-
vembra lēmumu, dara zināmu
vispārībai, ka Jānis Frēlichs
atzīts par garā vāju un viņa per-
sonai un mantībai iecelta aiz-
gādniecība.

Jelgavā, 1930. g. 6. decembrī.
23161r L.Xs3323/30

Priekšsēd. v. Veiss.
Sekretārs Mittelhofs.

Jelgavas apgabaltiesa
saskaņā ar savu šā gada 4. dec.
nolēmumu, uzaicina kopš 1917. g.
bezvēsts prombūtnē esošo Kārli
Ābolu ierasties tiesā vai dot
tiesai par sevi ticamas ziņas
viena gada laikā, skaitot no
sludinājuma iespiešanas dienas
,,Valdības Vēstnesī".

Tāpat apgabaltiesas aicina arī
katru citu personu, kam ir d/ošas
ziņas par minētā Kārla Ābola
atrašanās vietu vai nāvi, pieteikt
tās šai tiesā tai pašā gada laikā,

Ja noteiktā laikā aicināmais
Kārlis Ābols tiesā neieradīsies
un par sevi ziņas nesniegs, un
ja ziņas neienāks ari no citām
personām — tiesa atzīs un
izsludinās Kārli Ābolu par mirušu

lelgavā, 1930. g. 6. decembrī.
L. Xs 1719/30. Priekšs. v. Veiss.
23162b Sekretārs Mittelhofs.

Jelgavas apgabaltiesa
saskaņā ar savu šā gada 2. okt.
nolēmumu, uzaicina kopš 1915. g.
bezvēsts prombūtnē esošo Olgu-
Mariju Inta m. Cers ierasties
tiesā, vai dot tiesai par sevi
ticamas ziņas viena gada laikā,
skaitot no sludinājuma iespie-
šanas dienas ,,Vald. Vēstn.".

Tāpat apgabaltiesa aicina ari
katru citu personu, kam ir drošas
ziņas par minētās Olgas-Marijas
Inta m. Cers atrašanās vietu
vai nāvi pieteikt tās šai tiesā
tai pašā gada laikā.

Ja noteiktā laikā aicināmā
Olfta-Marija Inta m. Cers tiesā
neieradīsies un par sevi ziņas
nesniegs un ja ziņas neienāks
arī no citām personām, — tiesa
atzīs un izsludinās Olgu-Mariju
Inta m. Cers par mirušu.

Jelgavā, 1930. g. fi. decembri.
L.Xc 1070 .'ļO . Priekšs. v. Veiss.
23163b Sekretārs Mittelhofs.

Smiltenes pagasta valde izsludi-
na par nederīgu Kārļa Strazdiņa
nozudušo karakl. apliecību
N° 3964, izd. no Valkas kara
apr. pr-ka 1925. s. 2. jūl.

Jelgavas apgabaltiesa
uz Civ. proc. lik. 1967., 2011.i
2014. un 2079. p. pamata, uz-
aicina visus, kam būtu uz 1916. g.
jūlijā vai augustā mirušā Jāņa
Roņa atstāto mantojumu kādas
tiesības kā mantniekiem, legātā-
riem, fideikomisāriem, kreditoļ
riem u. t. t., pieteikt savas tie-
sības šai tiesai triju mēnešu
laikā, skaitot no sludinājuma ie-
spieduma dienas.

Termiņā nepieteiktas tiesības
ieskatīs par spēku zaudējušām.

lelgavā, 1930. g. 8. decembri.
23287 L. Xs232 30

Priekšsēd. v. P. Stērste^
Sekretārs Mittelhofs.

Liepājas apgabaltiesa,
pamatojoties uz Skrundas pagasta
valdes lūgumu š. g. 13. oktobri
nolēma: iecelt aizgādnību prom-
esošo Krista un Marijas Freibergu
mantībai un viņu bērniem Kārlim
un Annai Freibergiem.

Krista un Marijas Freihergu
pēdējā dzīves vieta bijusi Skrun-
das pagastā, Ozolleju mājās.

Liepājā, 1930. g. 7. decembri.
Priekšsēd. b. A. Kiršfelds.

Sekretāra v. E. R"Iav m

Liepājas apgabaltiesa,
pamatojoties uz Kārļa - EmīlaJ
Bernharda d. Brūna lūgumi
š. g. 13. oktobrī nolēma: prom-
esošiem Fridricham - Žanim
Rūdolfam Brūnam un Teodoram-*
Ievaidam - Lapiņām Brūnam
iecelt aizgādniecību viņu interešu
aizstāvēšanai mirušā tēva Bern-f
harda Brūna- mantojuma lietā.

Fridricha un Teodora Brūniļ
pēdējā dzīves vieta bijusi
des pagastā. X» 835 30j

Liepājā, 1930. g. 7. decembra
Priekšsēd. b.A. Kiršfelds.

23166b Sekretāra v.E.-R 0

Jelgavas apgabaltiesa
uz Civ. proc. lik. 1967., 2011.,
2014. un 2079. p. pamata uz-
aicina visus, kam būtu u^
1925. g. 5. oktobrī mirušā Jāņa
Pētera dēla Baloža atstāto
mantojumu kādas tiesības kā
mantniekiem, legātāriem, fidei-
komisāriem, kreditoriem u. t. t.,
pieteikt savas tiesības šai tiesai
triju mēnešu laikā, skaitot no
sludinājuma iespieduma dienas.

Termiņā nepieteiktas tiesības
ieskatīs par spēku zaudējušām.

Jelgavā, 1930. g. 8. decembrī.
23288 L. X° 2307/30

Priekšsēd. v. P. Stērste.
Sekretārs Mittelhofs.

Redaktors M. Arons.



Latgales apgabali. 1. civīlnodaļa

paziņo vispārībai, ka 1927. g.
17. decembri mir. Nikitas Pē-
tera d. Stepanova 1927. g.
10. martā sastādītais privāt-
testāments ar apgabalt. 1929. g.
19. aprīļa lēmumu apstiprināts.

Daugavpilī, 1930. g. 6. dec.
23103x L. Nfi 1764a/29

Priekšsēd. b. A. Strazdiņš.
Sekretārs K- Kangurs.

Latgales apgabalt. 1. civīlnodaļa

paziņo vispārībai, ka viņas at-
klātā tiesas sēdē 1930. g. 28. no-
vembrī uz Daugavpils pilsētas
valdes lūgumu Andrejs Leona d.
Jackevičs atzīts par atrodošos
bezvēsts prombūtnē un uzdots
Daugavpils bāriņu tiesai iecelt
aizbildnību bezvēsts promesošā
Andreja Leona d. Jackevič i
tiesību aizstāvēšanai un mantas
apsargāšanai.

Daugavpilī, 1930. g. 6. dec
23289x l..X° 3581a

Priekšsēd. b. A. Strazdiņš.
Sekretārs K- Kangurs.

Latgales apgabaltiesas Krāsla-
vas iecirkņa tiesu izpildītājs, kura
kanceleja atrodas Krāslavā, Do-
mes ielā Xa 24, paziņo:

1) ka Valsts zemes bankas
Daugavpils nodaļas prasības lietā
Ls 117,01 apmērā 1931. g.
21. februārī, pulksten 10 rītā,
Latgales apgabaltiesas civīlno-
daļas sēžu zālē publiskos torgos
pārdos Josifa Jāņa d. Zukuļa
nekustamo īpašumu, kas atrodas
Daugavpils apr. Skaistas pagastā,
Akmeņu mājas ar zemes grāmatu
reģistra.X» 4509 (grunts Xe 5) un
sastāv no 16,219 ha zemes un
ēkām;

2) ka īpašums publiskiem tor-
giem apvērtēts par Ls 3400,—;

3) ka īpašums apgrūtināts ar
hipot. parādiem par Ls 3500,— ļ

4) ka personām, kas vēlas pie
torgiem dalību ņemt, jāiemaksā
z.alogs — desmitā daļa no apvēr-
tēšanas summas, un

5) ka zemes grāmatas šim īpa-
šumam ved Latgales zemes grā-
matu nodaļā.

Personām, kam ir kādas tie-
sības uz pārdodamo īpašumu, kas
pārdošanu nepielaiž, tādas tiesī-
bas jāuzrāda līdz pārdošanas
dienai.

Visi papīri un dokumenti , at-
tiecošies uz pārdodamo īpašumu ,
ir ieskatāmi tiesu izpildītāja kan-
celejā darba laikā. 24378

1930. g. 17. decembrī.
Tiesu izpildītājs j.Avotnieks.

Liepājas apgabalt. reģistrācijas
nodaļa dara zināmu, ka 1926. g.
30. martā reģistrētā bezpeļņas
biedrība „Liepājas garnizona
sporta klubs" saskaņā ar ap-
gabaltiesas š. g. 1. decembra
lēmumu strīpota no bezpeļņas
biedrību un viņu savienību
reģistra 1. daļas.

Liepājā, 1930. g. 6. decembrī.
23094x A. Xs31/26
Reģ. nodaļas pārz. A. Kiršfelds.

Sekretāra v. E. Krikis.

Latgales apgabaltiesas 1. civīlnod.,
pamatojoties uz savu 1930. g.
17. novembra lēmumu, uzaicina
lās personas, kuru rokās atrodas
Jēkabpils-Ilūkstes zemes grā
matu nodaļā uz Jāzepam Jāņa d.
Drozdovskim piederošu nekus-
tamu īpašumu Ilūkstes apriņķi
Steinenze muižas ,,Obe-Bergen
Ns 1" mājām, ar zemes grām.
A9 1824, korroborētas akts obli-
gācijas par 2000 cara rbļ., izd.
1901. g. 29. oktobri ar Fēliksa
Vilhelma d. Vāgnera vārdu un
korroborētas 1901. g. 31. oktobri
ar X 1090, bet saskaņā ar 191 l.g.
16. aprīlī ar Xa 979 korooborētas
deklarācijas pārgājušas uz Va-
dima Valeriana d. Felkerzema
vārdu, —- ierasties šaī tiesā viena
mēneša laikā, skaitot no sludinā-
juma iespiešanas dienas ,,Vald.
Vēstnesī" un iesniegt minētas
aktis.

Ja noteiktā laikā aktis neie-
sniegs, tiesa atzīs parādu par
samaksātu un lūdzējam Jāze-
pam Drozdovskim atvēlēs prasīt
parāda dzēšanu zemes grāmatās.

Daugavpilī, 1930. g. 5. dec.
23293z Ns 3463a/30.

Priekšsēd. b. A. Strazdiņš.
Sekretārs K. Kangurs.

Latgales apgabalt. 1. civīlnodaļa

paziņo vispārībai, ka 1930. g.
8. janvārī mir. Kazimira Kārļa d.
Kucina 1929. g. 16. decembrī
sastādītais privāttestāments ar
apgabaltiesas 1930. g. 12. sep-
tembra lēmumu apstiprināts.

Daugavpilī, 1930. g. 6. dec.
23290x L. X° 3125/30

Priekšsēd. b. A. Strazdiņš.
Sekretārs K. Kangurs.

Latgales apgabalt. 1. civīlnodaļa
paziņo vispārībai, ka 1929. g.
3. maijā mir. Jāņa Andreja d.
Dzeņa 1929. g. 13. martā sastā-
dītais notariālais testaments ar
apgabalt. 1929. g. 25. novembra
lēmumu apstiprināts.

Daugavpilī, 1930. g. 5. dec.
23292x L.Xs 3830a/29

Priekšsēd. b. A. Strazdiņš.
Sekretārs K. Kangurs.

Rīgas pils. 16. iec. miertiesnesis
uz Civ. proc. lik. 2011., 2014. un
2019. p. pamata, paziņo, ka pēc
mirušā Jēkaba Stīrnas ir atklāts
mantojums un uzaicina, kam ir
uz šo mantojumu vai sakarā at
to, tiesības kā mantniekiem, le-
gatāriem, fideikomisāriem u. 1.1.,
pieteikt šīs tiesības minētai
tiesai triju mēnešu laikā no šā
sludinājuma iespiešanas dienas.

Ja minētās personas savas tie-
sības augšminētā termiņā ne-
pieteiks, tad viņas atzīs par šīs
Tiesības zaudējušām.

Rīgā, 1930. g. 5. decembri.
23395 L. X»'2065/30,

Miertiesnesis E. Maurers.

Latgales apgabaltiesas Dagdas
iec. miertiesnesis, pamatodamies
uz Civ. proc. lik. 1401. p.. Civ.
lik. 10. sēj. 1239. p. un saskaņā
ar savu 1930. g. 8. decembra
lēmumu, paziņo, ka pēc 1925. g.
25. oktobrī ' mirušā Nifantija
Grigora d. Volkolakova ir palicis
mantojums, kas atrodas Rēzeknes
apr., Bukmuižas pagastā, kādēļ
uzaicina visus, kam būtu uz šo
mantojumu, vai sakarā ar to,
kādas tiesības, pieteikt tās minē-
tam miertiesnesim viņa kamerā,
Dagdā, triju mēnešu laikā, skaitot
So šā sludinājuma iespiešanas
dienas' ,,Valdības Vēstnesī".
' 1930. g. 8. dec. Bl. I. X» 214
23486z Miertiesnesis N. Rekke.

Latgales zemes grāmatu nodaļa,
izpildot Notār. nolik. 18R pantu,
paziņo, ka Alfrēds,Rūdolfs,Emma
Jura bērni un Marija Pētera m.
Prūši iesnieguši nodaļai lūgumu
ievest viņus zemes grāmatu reģ.
par īpašniekiem, saskaņā ar Lat-
gales apgabaltiesas 1930. gada
24. februāra lēmumu, uz ne-
kustamu mantujaunlatgales apr.,
Rugāju pagastā, zemes gabalu ar
nosaukumu ,,Forstejas mājas
Xa 3", platībā 33,22 deset., sīki
uzrādītu uz plāna, sastādītā no
mērnieka Kolmeca 1910. gadā
un pārbaudītā dabā pie tiesas
apskates 1929. g. 20. septembrī no
Valsts zvērinātā mērnieka E.
Ozola, kurš zemes gabals ietilpst
no Balvu-Aleksandropoles muižas
izdalītā zemes gabala ar nosau-
kumu ,,Uročišče Forstei" un
ievests Ludzas apriņķa zemes
grāmatu reģistri 1751. folijā, ar
Mades Andreja m. Prūss vārdu
(2. B. Xe 1339).

Personas, kam ir kādi iebil-
dumi pret izdarāmiem zemes
grāmatās grozījumiem un tie-
sības uz minēto nekustamo mantu
var iesniegt zemes grāmatu no-
daļai par to paziņojumu viena
mēneša laikā, skaitot no izsludi-
nāšanas dienas ,,Valdības Vēst-
nesī" , pretējā gadījumā nepie-
teiktās tiesības skaitīsies par iz-
nīcinātām un minētie lūdzēji va-
rētu tikt ievesti zemes grāmatu
reģistri par norādītās nekustamās
mantas īpašniekiem bez kādiem
aprobežožojumiem ar neapstrī-
damas pārdošanas un hipotēkā-
risku apgrūtinājumu tiesībām.

Daugavpilī 1930. g. 5. dec.
23295z Ns 69185

Priekšu, v. p. A. Felders.
Sekretāra pal. A. Kalniņš.

Jelgavas apr. iec. miertiesnesis
uz Civ. proc. lik. 293'., 295.,
298., 301., 309. p. pamata un
Andreja Rudovska lūgumu viņa
prasības lietā pret Pāvelu Za-
balūjevu Ls 36,33 vērtībā, uz-
aicina Pāvelu Zabalūjevu, kura
dzīves vieta prasītājam nav zi-
nāma, ierasties tiesā četru mē-
nešu laikā, no šī sludinājuma
iespiešanas dienas. Ja atbildē-
tājs noliktā laikā neieradīsies
personīgi vai caur pilnvarnieku,
lieta tiks izklausīta aizmuguriski.

Jelgavā, 1930. g. 6. dec.
23109x X» 682.

Miertiesnesis T. Vīgmans.

Latgales apgabalt. Ludzas 2. iec.
miertiesnesis, pamatodamies uz
savu š. g. 6. decembra lēmumu
un saskaņā ar Civ. lik. X sēj.
1. d. 1239. un 1241. p. un Civ.
proc lik. 1401. un 1402. p., uz-
aicina 1927. g. 17. martā mir.
Agatas Jēzupa m. Masals mant-
niekus pieteikt triju mēnešu
laikā, skaitot no sludinājuma
iespiešanas dienas, savas manto-
šanas tiesības uz minētās Masals
mantojumu, atrodošos Mērdzenes
pag. Loču un Tipanu sādžas un
sastāvošu no tiesībām i ivien-
sētā X° 3 15,30 ha platībā.

Pēc minētā termiņa notecē-
šanas nekādi pieteikumi netiks
pieņemti.

Ludzā, 1930. g. 6. decembrī.
23302x X» 194

Miertiesnesis J. Konrāds.

Latgales apgabalt. Ludzas 2. iec.
miertiesnesis, pamatodamies uz
savu š. g. 4. decembra lēmumu
un saskaņā ar Civ. lik. X sēj.
1. d. 1239. un 1241. p. un Civ.
proc. lik. 1401. un 1402. p., uz-
aicina 1854. g. 19. aprīlī mir.
Savelija-Ksaverija Onufra d. de
Valdena mantniekus pieteikt triju
mēnešu laikā, skaitot no sludinā-
juma iespiešanas dienas, savas
mantošanas tiesības uz minētā
de Valdena mantojumu, atro-
došos Rundēnu pag. un sastāvošu
no tiesībām > /4 no folvarkiem
Zazanpole un Sarjevščizna.

Pēc minētā termiņa notecē-
šanas nekādi pieteikumi netiks
pieņemti.

Ludzā, 1930. g. 6. decembri.
23114x Xs 193

Miertiesnesis J. Konrāds.

Latgales apgabalt. Varakļānu
iec. miertiesnesis saskaņā ar savu
1930. g. 6. decembra lēmumu un
pamatojoties uz Civ. proc lik.
1401. p. un Civ. lik. X sēj. 1. d.
1239. p., uzaicina 1927. g. 1. jan-
vārī mir. Jāņa Augusta d. Cakula
mantniekus/pieteikt savas man-
tošanas tiesības augšminētam
miertiesnesim uz nelaiķa atstāto
kustamo un nekustamo īpašumu,
kas atrodas Rēzeknes apr., Va-
rakļānu pag. R.-Cakulu sādžā,
triju mēnešu laikā, skaitot no
šā sludinājuma iespiešanas dienas
,,Valdības Vēstnesī"

Pēc šī termiņa izbeigšanās ne-
kādas prasības vairs netiks pie-
ņemtas.

Varakļānos, 1930. g. 6. dec.
Miertiesnesis Skromans.

Ilūkstes apr. pol. 1. iec. pr-ks
izsludina par nederīgu nozaudēto
Latvijas iekšzemes pasi ser. KL
Ns 010798, izd. no Salienas pag.
valdes 1927. g. 28. decembrī
ar Feodora Cholonovs v. ? 22902x

Zemes grāmatu atjaunošanas
kotnmisija

uz Aleksandra Ludviga d. Cei-
ruļa lūgumu par Rēzeknes apr.
Vidsmuižas pag. Beču sādžas
zemniekiem piešķirtās zemes
viensētas Xs 3, platībā 7 deset.
1368 kv., asis, kurā īpašumā lū-
dzējam piederot tiesības uz ide-
ālo pusi un par kura līdzīpaš-
nieku uzrādīts mir. Domeniks
Ludviga d. Ceirulis, ievešanu
zemes grāmatu reģistri — uz-
aicina visas personas, kam ir
kādas tiesības uz minēto ne-
kustamo mantu, iesniegt kom-
misijai par to paziņojumu četru
mēnešu laikā, skaitot no izsludi-
nāšanas dienas „Valdības Vēst-
nesī", pretējā gadījumā nepie-
teiktās tiesības skaitīsies par
iznīcinātām un minētais lūdzējs
varētu tikt ievests attiecīgā ze-
mes grāmatu reģistri par no-
rādītās nekustamās mantas īpaš-
nieku bez kādiem aprobežoju-
miem ar neapstrīdamas pārdo-
šanas un hipotēkārisku apgrūti-
nājumu tiesībām.

Daugavpilī, 1930. g. 6. dec.
23115 Xs 4691

Kom. priekšs. v. E. Kriķis.
Sekr.-darbv. A. Vitkovskis.

Nīcas pagasta tiesa

dara vispārībai zināmu, ka pie
Nīcas pagasta pierakstīts laulāts
pāris Andrejs Ulpēns, dzimis
1863. g. 8. februārī, un viņa lau-
lāta sieva no otrās laulības Anna
Ulpēns, dzim. 1882. g. 31. au-
gustā, pēc pirmās laulības Kairis-

Šekums-Ansuls, pieņem bērna
vietā(adoptē) pie Nīc' as pagasta
pierakstītu Heinrichu Miķeļa d.
Kairis-Šekums-Ansuls, dzimušu
1912. g. 4. jūnijā, piešķirot tam
visas bērna tiesības un uzvārdu
,,Ulpēns ", un ka tiesas sēde dēļ
šīs adopcijas apstiprināšanas no-
likta uz 1931. g. 11. jūniju
Nīcas pagasta namā. Visi, kam
pret šo adopciju būtu kādas ie-
runas, tiek uzaicināti tās pieteikt
šai pagasta tiesai līdz adopcijas
apstiprināšanas dienai. Vēlāki
celtās ierunas netiks pieņemtas.

Nīcas pag., 1930. g. 11. dec.
23851 z 2 Pagasta tiesa.

Valgundes pagasta tiesa,
pamatodamās uz savu š. g
2. decembra lēmumu un pagast-
tiesu likumu 108. un 109. p.
uzaicina visus, kam būtu kāda?
likumīgas ierunas pret to, ka šā
pagasta ,,Vasipu" māju īpašnieks
Jānis Vasips un viņa sieva
Alvīne-Katrīne Vasips. dzim.Eg-
līte, pieņem bērna vietā apm
13 gadus veco Tomasu Luci, —
pieteikties pie šīs pagasta tiesas
sešu mēnešu laikā, skaitot no šā
sludinājuma iespiešanas trešo reizi
,,Valdības Vēstnesī'".

Pēc minētā termiņa notecē-
šanas nekādas ierunas netiks ie-
vērotas un adopciju apstiprinās.

Valgundē, 1930. g. 15.decembrī.
23976z Ns 126

Priekšsēd. M. Strautmanis.
2 Darbvedis ī. Ozoliņš.

Rīgas apgabaltiesas 1. iec. tiesu
izpildītājs paziņo, ka 1930. g.
30. decembrī, pulksten 11 dienā,
Rīgā, L. Ķēniņu ielā Xe21, ekspr.
kant. II izsolē pārdos tirdzn.
sab. „BaIta" kustamo mantu, sa-
stāvošu norakstāmmašīnas firmas
,,Royal" un novērtētu par Ls490.

Izzināt sarakstu, novērtējumu,
kā ari apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas.

Rīgā, 1930. g. 18. decembri.
24410 Tiesu izp. J. Grļnfelds.

Rīgas apgabaltiesas Rīgas apr.
1. iec. tiesu izpildītājs, kura kan-
celeja atrodas Rīgā, Dzirnavu
ielā X» 37, dz. 2, paziņo:

1) ka Valsts zemes bankas
prasībā pret Jāni Bērziņu par
Ls 259,05 ar % un izdevumiem,
1931. g. 19. februārī, pulksten 10
ritē, Rīgas apgabaltiesas civīl-
nodaļas sēžu zālē publiskos torgos
pārdos Jāņa Bērziņa nekustamo
īpašumu, kas atrodas Rīgas apr.
Baldones pag. ar zemes grāmatu
reģ. X» 5350 un sastāv no
Podmek-Šmidta mājām;

2) ka īpašums publiskiem tor-
giem apvērtēts par Ls 2.700,—;

3) ka īpašums apgrūtināts ar
hipot. parādiem par Ls 2.400,—;

4) ka personām, kas veļas pie
torgiem dalību ņemt, jāiemaksā
zalogs — desmitā daļa no ap-
vērtēšanas summas, un jāuzrāda
apliecība par to, ka ne Tieslietu
ministrijas puses nav šķēršļu
minētām personām iegūt ne-
kustamo īpašumu, un

5) ka zemes grāmatas šim īpa-
šumam ved Jelgavas-Bauskas
zemes grāmatu nodaļā.

Personām, kam ir kādas tiesī-
bas uz pārdodamo īpašumu, kas
pārdošanu nepielaiž, tādas tiesī-
bas jāuzrāda hdz pārdos, dienai.

Visi papīri un dokumenti, at-
tiecošies uz pārdodamo īpašumu,
ir ieskatāmi Rīgas apgabaltiesas
3. civīlnodaļas kancelei!.

1930. g. 16. decembrī.
24411 Tiesu izpild. E. Liepinš.

Jelgavas apgabaltiesas Bauskas
apriņķa tiesu izpildītājs, kura
kanceleja atrodas Bauskā, Pils
ielā Ns 18, paziņo:

1) ka Pētera Kvieša prasības
apmierināšanai 1931. g. 21. jan-
vārī, pīkst. 10, Jelgavas apgabal-
tiesas sēžu zālē pubrskos torgos
pārdos Ģederta Straumaņa ne-
kustamo īpašamu Svitenes pag.
Raņķu-Matīsu mājas, ar zemes
grāhiatu X» 1381:

2) ka īpašums publiskiem tor-
giem apvērtēts par Ls 4000,—;

3) ka īpašums apgrūtināts ar
hipotēku parādiem par Ls 6700;

4) ka personām, kas vēlas pie
torgiem dalību ņemt, jāiemaksā
drošības nauda — desmitā daļa
no apvērtēšanas summas, un

5) ka zemes grāmatas šim
īpašumam ved Jelgavas-Bauskas
zemes grāmatu nodaļa.

Personām, kam ir kādas tie-
sības uz pārdodamo īpašumu, kas
pārdošanu nepielaiž, tādas 'tie-
sības jāuzrāda līdz pārdošanas
dienai.

Visi papīri un dokumenti, kas
attiecas uz pārdodamo īpašumu,
ir ieskatāmi Bauskas apriņķa
tiesu izpildītāja kancelejā.

Bauskā, 1930. g. 12. decembrī.

24405 Tiesu izp. K.RutkēviČs.

Latgales apgabaltiesas Krāsla-
vas iec. tiesu izpildītājs, kura
kanceleja atrodas Krāslavā, Do-
mes ielā X° 24, paziņo:

1) ka Valsts zemes bankas
Daugavpils nodaļas prasības
lietā Ls 311,68 apmērā 1931. g.
21. februārī, pulksten 10 rītā,
Latgales apgabaltiesas civīlnod.
sēžu zālē publiskos torgos pārdos
Nauma Arefija d. Sidorova
nekustamo īpašumu, kas atrodas
Daugavpils apr., Naujenes pag.,
Krivošejevas sādžā ar zemes
grāmatu reģistra Xs 16677
(grunts Xg 13) un sastāv no
5,471 ha zemes un ēkām;

2) ka īpašums publiskiem tor-
giem apvērtēts par Ls400,—;

3) ka bez augšminētās prasības
īpašums apgrūtināts ar hipotēku
parādiem par Ls —;

4) ka personām, kas vēlas pie
torgiem dalību ņemt, jāiemaksā
zalogs — desmitā daļa no ap-
vērtēšanas summas, un

5) ka zemes grāmatas šim
īpašumam ved Latgales zemes
grāmatu nodaļā.

Personām, kam ir kādas tiesī-
bas uz pārdodamo īpašumu, kas
pārdošanu nepielaiž, tādas tiesī-
bas jāuzrāda līdz pārdošanas
dienai.

Visi papīri un dokumenti at-
tiecošies uz pārdodamo īpašumu,
ir ieskatāmi tiesu izpildītāja
kancelejā darba laikā.

1930. g. 17. decembri. 24377
Tiesu izpildītājs J. Avotnieks.

Jelgavas apgabaltiesas Bauskas
apriņķa tiesu izpildītājs, kura
kanceleja atrodas Bauskā, Pils
ielā Ns 18, paziņo:

1) ka Līzes Radziņš prasības
apmierināšanai 1931. g. 18. febr.,
pīkst. 10, Jelgavas apgabaltiesas
sēžu zālē publiskos torgos pārdos
Roberta Šulca nekustamo īpa-
šumu Kaucmindes muižas,, Viļņu"
mājas, 15,02 ha platībā ar ze-
mes grāmatu Xa 8949;

2) ka īpašums publiskiem tor-
giem apvērtēts par Ls 2000,—;

3) ka īpašums apgrūtināts ar
hipotēku parādiem par Ls 2390;

4) ka personām, kas vēlas pie
torgiem dalību ņemt, jāiemaksā
drošības nauda, desmitā daļa no
apvērtēšanas summas, un

5) ka zemes grāmatas šim
īpašumam ved Jelgavas-Bauskas
zemes grāmatu nodaļā.

Personām, kam ir kādas tie-
sības uz pārdodamo īpašumu, kas
pārdošanu nepielaiž, tādas jāuz-
rāda līdz pārdošanas dienai.

Visi papīri un dokumenti, kas
attiecas uz pārdodamo īpašumu,
ir ieskatāmi Bauskas apriņķa
tiesu izpildītāja kancelejā.

Bauskā, 1930. g. 12. decembrī.
24405 Tiesu izpild. Rutkēvičs.

Latgales apgabaltiesas Krāsla-
vas iecirkņa tiesu izpildītājs, kura
kanceleja atrodas Krāslavā, Do-
mes ielā .Ne 24, paziņo:

1) ka Valsts zemes bankas
Daugavpils nodaļas prasības lietā
Ls 255,84 apmērā . 1931. g.
21. februārī, pulksten 10 rītā ,
Latgales apgabaltiesas civīlno-
daļas sēžu zālē publiskos torgos
pārdos Jēzupa Justina d. Ras-
nača nekustamo īpašumu, kas
atrodas Daugavpils apr. Pustinas
pagastā, Orāvanu mājas, ar zemes
grāmatu reģ. Xs 748 (grunts J* 2)
un sastāv no 21,219 ha zemes
un ēkām;

2) ka īpašums publiskiem tor-
giem apvērtēts par Ls 2900,—;

3) ka īpašums apgrūtināts ar
hipot. parādiem par Ls 5800,—;

4) ka personām, kas vēlas pie
torgiem dalību ņemt, jāiemaksā
zalogs — desmitā daļa no apvēr-
tēšanas summas un jāuzrāda ap-
liecība par to, ka no Tieslietu
ministrijas puses nav šķēršļu
minētām personām iegūt ' ne-
kustamo īpašumu, un

5) ka zemes grāmatās šim īpa-
šumam ved atzīmes Latgales
zemes grāmatu nodaļa.

Personām, kam ir kādas tie-
sības uz pārdodamo īpašumu, kas
pārdošanu nepielaiž, tādas tie-
sības jāuzrāda līdz pārdošanas
dienai.

Visi papīri un dokumenti, at-
tiecošies uz pārdodamo īpašumu,
ii ieskatāmi tiesu izpildītājā kan-
:ekiā darba laikā.
. Daugavpilī, 1930. g. 17. dec.

24381 Tiesu izp. J. Avotiņš.

Latgales apgabaltiesas Krāsla-
vas iecirkņa tiesu izpildītājs, kura
kanceleja atrodas Krāslavā, Do-
mes ielā X° 24, paziņo:

1) ka Valsts zemes bankas
Daugavpils nodaļas prasības lietā
Ls 106,49 apmērā 1931. g.
21. februārī, pulksten 10 rītā,
Latgales apgabaltiesas civīl-
nodaļas sēžu zālē publiskos
torgos pārdos Ādama Jēzupa d.
Valtera nekustamo īpašumu,
kas atrodas Daugavpils apr.,
Dagdas pag-, Zeļļu sādžā, un
sastāv no 12,808 ha zemes un
ēkām;

2) ka īpašums publiskiem tor-
giem apvērtēts par Ls 1300,—;

3) ka īpašums apgrūtināts ar
hipot. parādiem par Ls 1000,—;

4) ka personām, kas vēlas pie
torgiem dalību ņemt, jāiemaksā
zalogs — desmitā daļa no ap-
vērtēšanas summas, un

5) ka zemes grāmatas šim īpa-
šumam ved Latgales zemes grā-
matu nodaļā.

Personām, kam ir kādas tie-
sības uz pārdodamo īpašumu, kas
pārdošanu nepielaiž, tādas tie-
sības jāuzrāda līdz pārdošanas
dienai.

Visi papīri un dokumenti, at-
tiecošies uz pārdodamo īpašumu,
ir ieskatāmi tiesu izpildītāja
kancelejā darba laikā. 24380

1930. g. 17. decembri.
Tiesu izpildītājs J.Avotnieks.

Latgales apgabaltiesas Krāsla-
vas iec. tiesu izpildītājs, kura
kanceleja atrodas Krāslavā, Do-
mes ielā X» 24, paziņo:

1) ka Valsts zemes bankas
Daugavpils nodaļas prasības lietā
Ls 509,38 apmērā 1931. g.
21. februārī, pulkst. 10 rītā,
Latgales apgabaltiesas civīlno-
daļas sēžu zālē publiskos torgos
pārdos Jevlampija Trofima d.
Ivanova nekustamo īpašumu '/4
ideālo daļu, kas atrodas Daugav-
pils apr., Naujenes pagastā,
Staroje-Račino sādžā ar zemes
grāmatu reģistra Ns 6391 (grupa
—, grunts X° 38) un sastāv no
10,1660 ha zemes ar ēkām;

2) ka īpašums publiskiem toi-
giem apvērtēts par Ls 300,—;

3) ka īpašums nav apgrūtināts
ar hipotēku parādiem.

4) ka personām, kas vēlas pie
torgiem dalību ņemt, jāiemaksā
zalogs — desmitā daļa no apvēr-
tēšanas summas, un

5) ka zemes grāmatas šim īpa-
šumam ved Latgales zemes grā-
matu nodaļa.

Personām, kam ir kādas tie-
sības uz pārdodamo īpašumu, kas
pārdošanu nepielaiž, tādas tie-
sības jāuzrāda līdz pārdošanas
dienai.

Visi papīri un dokumenti, at-
tiecošies uz pārdodamo īpašumu,
ir ieskatāmi tiesu izpildītāja kan-
celejā darba laikā. ' 24379

1930. g. 17. decembrī.
Tiesu izpildītājs J. A v o t n i ek s.

Latgales apgabaltiesas Krāsla-
vas iec. tiesu izpildītājs, kura kan-
celeja atrodas Krāslavā, Domes
ielā, paziņo:

1) ka Valsts zemes bankas
Daugavpils nodaļas prasības
lietā Ls 120,24 apmērā 1931. g.
21. februārī, pīkst. 10 rītā, Lat-
gales apgabaltiesas civīlnodaļas
sēžu zālē publiskos torgos pāidos
Jēzupa Pētera d. Konašonoka
nekustamo īpašumu, kas atrodas
Daugavpils apr. Dagdas pagastā,
Upenieku mājas, ar zemes grām.
reģ. Xa 7607 (grunts Xe 7) un
sastāv no 14,37 ha zemes un
ēkām;

2) ka īpašums publiskiem tor-
giem apvērtēts par Ls 2000,—;

3) ka īpašums apgrūtināts ar
hiāotēku parādiem par Ls 1400;

4) ka personām, kas vēlas
pie torgiem dalību ņemt, jāie-
maksā zalogs — desmitā daļa no
apvērtēšanas summas;

5) ka zemes grāmatas šim īpa-
šumam ved Latgales zemes grā-
matu nodaļā.

Personām, kam ir kādas tie-
sības uz pārdodamo īpašumu, kas
pārdošanu nepielaiž., tādas tie-
sības jāuzrāda līdz pārdošanas
dienai.

Visi papīri uu dokumenti, at-
tiecošies uz pārdodamo īpašumu,
ir ieskatāmi darba laikā tiesu
izpildītāja kancelejā. 24382z

1930. g. 17. decembrī.
Tiesu izpildītājs J. Avotnieks.

Latgales apgabaltiesas Krāslavas
lavas iecirkņa tiesu izpildītājs,
kura kanceleja atrodas Krāslavā,
Domes ielā, paziņo:

1) ka Valsts zemes bankas
Daugavpils nodaļas prasības lietā
Ls 123,42 apmērā 1931. g.
21. februāri, pīkst. 10 ritā, Lat-
gales apgabaltiesas civīlnodaļas
sēžu zālē publiskos torgos pārdos
Jāzepa Donata d. Stičinska ne-
kustamo īpašumu, kas atrodas
Daugavpils apr., Dagdas pa-
gastā, Salas mājas, ar zemes
grāmatu reģ. X» 7494 (grunts
X° 4) un sastāv no 17,25 b i
zemes un ēkām;

2) ka īpašums publiskiem tor-
giem apvērtēts par Ls 2400,—;

3) ka īpašums apgrūtināts ar
hipotēku parādiem par Ls 2000;

4) ka personām, kas vēlas pie
torgiem dalību ņemt, jāiemaksā
zalogs — desmitā daļa np apvēr-
tēšanas summas;

5) ka zemes grāmatas šim īpa-
šumam ved Latgales zemes grā-
matu nodaļā.

Personām, kam ir kādas tie-
sības jāuzrāda līdz pārdošanas
dienai.

Visi papīri un dokumenti, at-
tiecošies uz pārdodamo īpašumu,
ir ieskatāmi tiesu izpildītāja kan-
celejā darba laikā.

1930. g. 17. decembrī.

24383z Tiesu izp. J. Avotnieks.

Latgales apgabaltiesas Rēzeknes
1. iecirkņa tiesu izpildītājs, kura
kanceleja ' atrodas Rēzeknē, Pil-
soņu ielā Ns 16, pamatojoties
tu* Civīlproc lik. 1141., 1143.,
1146.—1149, p., paziņo:

1) ka prasību piedzīšanai: a)
Oirša Fainsteina — Ls 400,—
ar%% un tiesas izdev., b) Izraēla
Tagera Ls 50,— ar%% un tiesas
izdev. u. c, maksātnespējīgās
Viļēnti krāj-aizdevu sabiedrības
konkursa valdei Ls 780,90 ar °/„o/()
un tiesas izdev. 1931. g. 28. febr.,
pīkst. 10 rītā, Daugavpilī, Šosejas
ielā Xa 37, Latgales apgabaltiesas
sēžu zālē, publiskā izsolē pārdos

Firsa Meikula d. Ščedrova ne-
kustamu mantu, kas atrodas
Rēzeknes apriņķī, Sakstagolas
pagastā, Uļjanovas sādžā un
sastāv no zemniekiem piešķirtas
zemes viensētas 3 gabalos: Xs 7,
Xa 7a un X? 7b, — 11,120 ha
zemes kopplatībā ar ēkām, ar
zemes grāmatu reģistri >fe 14006;

2) ka nekustamā manta, bez
augšminētās prasības apgrūtināta
ar hipotēku parādu Valsts zemes
bankai par Ls 2300,—;

3) ka nekustamā manta no-
vērtēta pārdošanai par Ls 1000,
no kādas summas iesāksies solī-
šana:

4) ka personām, kas vēlas pie-
dalīties izsolē, jāiemaksā tiesu
izpildītājam, vai tiesas depozītā ,
drošības nauda — Ls.100,—:

5) ka zemes- grāmatas šim
nekustamam īpašumam ved Lat-
gales zemes grāmatu nodaļā;

6) ka visus rakstus un doku-
mentus, attiecošos uz pārdodamo
nekustamu mantu var apskatīt
tiesu izpildītāja kancelejā, darba
laikā. 24385z

Tiesu izpildītājs A. Lazdinš.

Rīgas prefektūras 4. iec. pr-ks
izsludina par nederīgu Ericha
Ēks nozaudēto karaklausības ap-
liecību, kas izdota no 11. Dobeles
kājn. p. kom. 1929. g. 8. jūnijā
lf 217. 242

Rīgas prefektūras 5. iecirkņa
priekšnieks izsludina par ne'd.
nozaudēto karaklausības apliecīb.
Xe 20766, izdotu no Rīgas feara
apriņķa pr-ka 1925. g. 24... ianv.
ar Paula Pētera d. Zālītis



Latgales apgabaltiesas Krās-
lavas iecirkņa tiesu izpildītājs,
kura kanceleja atrodas Krāslavā,
Domes ielā, paziņo:

1) ka Valsts zemes bankas
Daugavpils nodaļas prasības lietā
Ls 120,12, apmērā, 1931. g.
21. februārī, pīkst. 10 rītā, Lat-
gales apgabaltiesas civīlnodaļas
sēžu zālē publiskos torgos pārdos
Kārļa Jāņa d. Reinberga neku-
stamo īpašumu, kas atrodas Dau-
gavpils apr. Krāslavas pagastā,
baugavmalas mājas, ar zemes
grāmatu reģ. Xe 18375, (grunts
Xa 273F) un sastāv no 17,73 ha
zemes un ēkām;

2) ka īpašums publiskiem tor-
giem apvērtēts par Ls 3000,—;

3) ka īpašums apgrūtināts ar
hipotēku parādiem par Ls 2500;

4) ka personām, kas vēlas pie
torgiem dalību ņemt, jāiemaksā
zalogs — desmitā daļa no apvēr-
tēšanas summas;

5) ka zemes grāmatas šim īpa-
šumam ved Latgales zemes grā-
matu nodaļā.

Personām, kam ir kādas tie-
sības uz pārdodamo īpašumu, kas
pārdošanu nepielaiž, tādas tie-
sības jāuzrāda līdz pārdošanas
dienai.

Visi papīri un dokumenti, at-
tiecošies uz pārdodamo īpašumu,
ir ieskatāmi tiesu izpildītāja kan-
celejā darba laikā. 24384z

Tiesu izpildītājs J. Avotnieks.

/

€itu iestāžu
sludinājumi.

?

i Rīgas kājnieku pulks
1631. g. 2. janvārī, pulksten 10
saimniecības komandā, Kazaku

ielā Ns 5,
pārdos atklātā vairāksolīšanā
vienu (1) armijas un aizsargu

dienestam 24278
nederīgu zirgu.

Valsts zemes banka,
atrod. Rīgā,Valdemāra ielā Ns 1-b,
pamatojoties uz likumu par aizde-
vumu nodrošināšanu, ieķīlājot
tiesības uz lauku nekustamu
mantu (Lik. krāj. 1925. g. 111
un 1926. g. 35) paziņo, ka Valsts
zemes bankas aizdevumu pie-
dzīšanai :

1. Kokneses pagasta valdes
telpās 1931. g. 26. janvārī,
pulksten 10 dienā, pārdos at-
klātā izsolē Kārļa Andreja d.
Lukstiņa tiesības uz Rīgas apr.
Kokneses pagasta Mācītāja
muižas jaunsaimniecību X° 19 F
ar ēkām, meliorācijām un citiem
zimes piederumiem (sk. ,,Zemes
Ierīcības Vēstnesī" X» 35, lap. p.
17, kārtas Ns 10142).

2. Saimniecība sastāv no:
a) zemes, kopplatībā 12,2 ha;
b) mūra kūts.
3. Solīšana sāksies no Ls 1300.
4. Izsolē varēs piedalīties per-

sonas, kas līdz izsoles sākumam
nodos izsoles noturēšanai piln-
varotam Valsts zemes bankas
pārstāvim:

a) drošības naudu '/s no
trešā pantā minētās summas,
t. i. Ls 260,—.

b) Centrālās zemes ierīcības
komitejas apliecību, ka pircējam
atļauts iegūt no Valsts zemes
fonda iedalītu saimniecību.

Lūgumi dēļ apliecības izsnieg-
šanas jāiesniedz Centrālai zemes
ierīcības komitejai vismaz 2 ne-
dēļas pirms izsoles dienas.

Tiesību ieguvējam, tūliņ pēc
izsoles beigām, jāpapildina
iemaksātā drošības nauda līdz
'/s no nosolītās summas. Pārējās
4/5 jāiemaksā Valsts zemes bankai
ne vēlāk kā divas nedēļas pēc
izsoles.

Šoprasību neizpildīšanas gadī-
jumā pircējs zaudē iemaksāto
drošības naudu un tiesību uz
saimniecību.

1930. g. 17. decembri.
X9ac 10057. 24275

Valsts zemes banka.
Rīgas prefektūras 10. iecirkņa

priekšnieks paziņo, ka 1930. %.
30. decembrī, pīkst. 10, Valguma
ielā Xa 19, pārdos vairāksolīšanā
Augustam Grīvenam kustamo
mantu, sastāvošu no klavierēm,
novērtētu kopsummā par Ls 850
sodanaudas parāda segšanai sa-
skaņā ar Rīgas apgabaltiesas
II kriminālnodaļas rakstu Xa
22701/30.

Izzināt sarakstu, novērtējumu
un apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas.

Valsts zemes banka.

atrod. Rīgā, Valdemāra ielā 1-b,
pamatojoties uz likumu par aiz-
devumu nodrošināšanu, ieķīlājot
tiesības uz lauku nekustamu
mantu (Lik. krāj. 1925. g. III
un 1926. g. 35) paziņo, ka
Valsts zemes bankas aizdevumu
piedzīšanai:

1. Talsu apr. valdes telpās,
Talsos, 1931. g. 3. februārī,
pulkst. 10 dienā, pārdos atklātā
izsolē Ernesta Pētera d. Fol-
maņa tiesības uz Talsu apriņķa
Laidzes p;g. Valdegāles muižas
jaunsaimniecību Ns 7 F ar ēkām,
meliorācijām un citiem zemes
piederumiem (skat. ,,Zemes
Ierīcības Vēstnesi" Ns 230,
lap. p. 14, kārt. X» 4675/26521).

2. Saimniecība sastāv no:
a) zemes, kopplatībā 22,3 ha;
b) dzīvojamās ēkas un šķūņa.
3. Solīšana sāksies no Ls 1100.
4. Izsolē varēs piedalīties per-

sonas, kas līdz izsoles sākumam
nodos izsoles noturēšanai piln-
varotam Valsts zemes bankas
pārstāvim:

a) drošības naudu >/5 no trešā
pantā minētās summas, t. i.
Ls 220..—.

b) Centrālās zemes ierīcības
komitejas apliecību, ka pircējam
atļauts iegūt no valsts zemes
fonda iedalītu saimniecību.

Lūgumi dēļ apliecības izsnieg-
šanas jāiesniedz Centrālai zemes
ierīcības komitejai vismaz 2 ne-
dēļas pirms izsoles dienas.

Tiesību ieguvējam, tūliņ pēc
izsoles beigām, jāpapildina iemak-
sātā drošības nauda līdz '/5 no
nosolītās summas. Pārējās 4/e
jāiemaksā Valsts zemes bankai ne
vēlāk kā divas nedēļas pēc izsoles.

Šo prasību neizpildīšanas gadī-
jumā pircējs zaudē iemaksātc
drošības naudu un tiesību uz
saimniecību. X° a. c 10313

1930. g. 17..decembrī.
24276 Valsts zemes banka.

Risasiiitiii
š. g. 30. decembrī, pulksten 11

pārdos atklātā izsolē,
vairāksolīšanā

3i ka lopu miltus.
Daugavpils muita
1931. g. 15. janvārī, pīkst. 10
rītā, muitas noliktavās — Dau-
gavpilī, Muitas ielā Xa 3, pārdos
izsolē dažādas konfiscētas preces,
kā: skalu kurvjus, kokvilnas,
vilnas un zīda audumus , cukuru,
sāli, siļķes, rudzus, rozīnes u. t.t.

Pārdodamās preces var ap-
skatīt izsoles dienā.
24408z Daugavpils muita.

Iekšlietu ministrijas pasu no-
daļa izsludina par nederīgu no-
zaudēto Latvijas pasi ser. NP
Xa 007614, izdotu no Babītes
pagasta valdes 1928. g. 24. jan-
vāri ar Bernharda Kazimirova
vārdu. 24398z

Liepājas-Aizputes apriņķa poli-
cijas 2. iec. priekšnieks, pamato-
joties uz Liepājas un Aizputes
valsts zemju inspekcijas 1930. g.
4. decembra rakstu Xa 3700,
Asītes pagastā, Nodegu muižā,
1931.g. 2. janvārī, pīkst. 10 dienā,
izsludina ūtrupi, kurā pārdos at-
klātā vairāksolīšanā Jānim Eņģe-
lim piederošo kustamo mantu,
sastāvošu no zirga, 5 g. vecu,
govs, 5 g. vecas, cūkas, putnu
suņa, būvmateriāla, pļaujmašīnas
bufetes, drēbju skapja, kamanām,
ratiem, ragavām un priežu koka
kubula, kopvērtībā par Ls 2010.

Madonas apr. policijas 1. iec.
priekšnieks paziņo, ka 1930. g.
30. decembrī, pīkst, "> Saikavas
pag.Ziedu gravā, izpārdos vairāk-
solīšanā Jānim Sllupam niederošo
kustamo mantu, sastāvošu no
vienas ķēves, vērtībā Ls 100,—,
viena velosipēda, vērtībā Ls40,-
un viena piena separatora, vēr-
tībā Ls 15, -, nocenota par
Ls 155,— , izpildot nodokļu de-
partamenta rakstu no 1930. g.
21. augusta Xa V/104140.

Izzināt sarakstu, atsevišķas
mantas nocenojuinu, kā ari ap-
skatīt pārdodamo mantu varēs
pārdošanas dienā uz vietas. 24389

Daupuils pilsētas vai
1931. g. 8. janvārī, pīkst.12 dienā

notiks

izsoles par malkas un
būvmateriālu pievešanu
no Stropu meža uz pilsētas zā-
ģētavu un citām pilsētas iestādēm.

Ar izsoles noteikumiem var
iepazīties nekustamu īpašumu
nodaļā. 24277 Pilsētas valde.

Valsts zemes banka,
atrod. Rīgā, Valdemāra ielā 1-b,
pamatojoties uz likumu par aiz-
devumu nodrošināšanu, ieķīlājot
tiesības uz lauku nekustamu
mantu (Lik. krāj. 1925. g. 111
un 1926. g. 35) paziņo, ka Valsts
zemes bankas aizdevumu pie-
dzīšanai:

1. Kandavas pilsētas valdes
telpās, Kandavā 1931.g.4.februārī,
pulksten 10 dienā, pārdos atklātā
izsolē Herberta Hermaņa d.
Mietena tiesības uz Talsu apriņķa
Virbu pagasta Rinkulcs mui as
jaunsaimniecību X° 3 F ar ēkām,
meliorācijām un citiem zemes
piederumiem (skat.,,Zemes Ierīcī-
bas Vēstnesi" 1^4. num., lap. p. 8,
kārtas Ns 67447);

2. saimniecība sastāv no:
a) zemes, kopplatībā 14,3? ha,
b) mūra dzīvojamā ēka un mūra

kūts ar šķūni;
3. solīšana sāksies no Ls 1000;
4. izsolē varēs piedalīties per-

sonas, kas līdz izsoles sākumam
nodos izsoles noturēšanai piln-
varotam Valsts zemes bankas
pārstāvim:

a) drošības naudu /., no trešā
pantā minētās summast. i.
Ls 200.— :

b) Centrālās zemes ierīcības
komitejas apliecību, ka pircējam
atļauts iegūt no valsts zemes
fonda iedalītu saimniecību.

Lūgumi dēļ apliecības izsnieg-
šanas jāiesniedz Centrālai zemes
ierīcības komitejai vismaz 2 ne-
dēļas pirms izsoles dienas.

Tiesību ieguvējam tūliņ pēc
izsoles beigām, jāpapildina ie-
maksātā drošības nauda līdz
lno nosolītās summas. Pā-
rējās 4/5 jāiemaksā Valsts zemes
bankai ne vēlāk kā divas ned.ļas
pēc izsoles.

Šo prasību neizpildīšanas gadī-
jumā pircējs zaudē iemaksāto
drošības naudu un tiesību uz
saimniecību. Xsa.C. 10327

Rīgā, 1930. g. 17. decembrī.
24274 Valsts zemes banka.

Iespiests Valsts tipogrāfijā.

Madonas apr. policijas 1. iec.
priekšnieks paziņo, ka 1930. g.
30. decembrī, pīkst. 12, Saikavas
pag. Kodolos izpārdos vairāk-
solīšanā Pēterim Ozoliņam pie-
derošo kustamo mantu, sastā-
vošu no viena zirga, vērtībā
Ls 300,—, nocenota par Ls 300,
izpildot nodokļu departamenta
rakstu no 1930. 1;. 21. augusta
X? V/104140.

Izzināt sarakstu, atsevišķas
mantas nocenojumu. kā arī ap-
skatīt pā dodamo mantu varēs
pārdošanas dienā uz vietas. 24388

Sesavas pagastam
(Jelgavas apriņķī), vajadzīga

vecmāte.
Kandidātes tiek lūgtas pie-

teikties rie pagasta padomes
1931. g. 2. janvārī, pulksten 12
dienā. Pagasta nams atrodas 2 km
no Sesavas stacijas. 24393

2* Pagasta valde.

Iekšlietu ministrijas pasu no-
daļa izsludina par nederīgu no-
zaudēto Latvijas ārzemju pasi
X» 8012. izdotu Rīgā, 1926. g.
20. decembrī ar Jāņa Čaules
vārdu. 24399z

iekšlietu ministrijas pasu no-
daļa izsludina par nederīgu no-
zaudēto Latvijas ārzemju pasi
F Ns 000025, izdotu Rīgā, 1930.g.
6. novembri ar Aleksandra Veis-
bārda vārdu. 24400z

Nozaudēta un tamdēļ uzska-
tāma par nederīgu L. T. f'niver-
sitātes leģitimācijas kartiņaX» 190
derīga līdz 1931. g. 15. janvārim,
ar Ērikas Ramša vārdu. 24285z

Jaunlatgales apr. pol. 2. iec.
pr-ks izsludina par nederīgiem
šādus dokumentus: 1) ieroču
atļauju X> 28510228, izd. no
Jaunlatgales apr. pol. 2. iec.
pr-ka 1929. g. 14. novembri
ar Ernesta Pētera d. Tauriņš
vārdu un 2) medību apl.
X° 105/ 10228, izd. no Jaunlat-
gales apr. pol. 2. iec. pr-ka
1929. g. 14. nov. par Ls 2,
medīšanai 1930. g. ar Ernesta
Pētera d. Tauriņš vārdu, jo
minētās apliecības nozaudētas.

Liepājas pils. 3. iec. pol. pr-ks
izsludina par nederīgu nozaudēto
karakl. apl. X» 15055, izd. no
Liepājas kara apr. pārvaldes
1924. g. 30. aug. ar Kristapa
Allaža vārdu. 2301 lx

Linavas pagasta valde izslu-
dina par nederīgiem šādus nozau-
dētus dokumentus: 1) zirgu pasi
X» 1061/11859, izd. no Linavas
pag. valdes 1926. g. 4. martā
ar Andreja Trusova vārdu, no
kura zirgu pircis Pāvels Med-
vedevs, 2) Latvijas iekšzemes
pasi ser. KP X»011016, izd. no
Linavas pag. valdes 1928. g.
23. aprīlī ar Jāna Fokina vārdu,
3) zirgu pasi Xs 1397/12193, izd.
no.-Linavas pag. valdes 1929. g.
12. aprīlī ar Grigorija Suvorova
vārdu, 4) zirga pasi Ns 735/11535,
izd. no Linavas pagasta valdes
1926. g. 4. februārī ar Stepāna
Makarova vārdu, 5) karakl. apl.
Ns 3504, izd. no Kara transporta
bataljona kom. 1924. g. 9. jūl.
ar Alekseja Trunevs vārdu,
6) karakl. apl. Ns 3158, izd. no
Jaunlatgales kara apr. pr-ka
1927. g. 2. martā ar Jāņa Tru-
nevs vārdu, 7) Latvijas pasi
ser. KP Ns 010351, izd. no Li-
navas pagasta valdes 1928. g.
27. martā ar Jefrosinijas Tru-
nevs vārdu un 8) Latvijas iekšz.
pasi ser. KP X°010132, izd. no
Linavas pag. valdes 1928. g.
21. martā ar Vasilijas Melešen-
kova vārdu. 23048x

Kooperatīvu revīzijas padome
izsludina par nozaudētu un nede-
rīgu Rozentovas piensaimnieku
sabiedrības ,,Latgale" statūtu
oriģinālu. 24286z

Likumu un Ministru kabineta
noteikumu krājums.

1930. g. 23. burtnīca
iznākusi un dabūjama Valjts
tipogrāfijā, pilī, 1. istabā, kur
arī vienīgi jāgriežas ar piepfa*-

sījnmiem.
Burtnīca maksā:

bez piesūtīšanas.. Ls 0,20
ar piesūtīšanu „ 0,25

Saturs:
184) Papildinājums likumā par

cietušo karavīru un viņu
ģimenes locekļu pensijām.

185) Pārgrozījumi likumā par
kurināmā materiāla izsnieg-
šanu kara invalidiem, karā
cietušo un kara klausībā
iesaukto ģimenēm.

186) Pārgrozījumi un papildinā-
jumi likumā par personīgā
nodokļa atlaišanu 1928./29.
un 1929./30. budžeta gadā
cietušiem no plūdiem, kru-
sas vai neražas.

187) Likums par bezdarba ap-
karošanu.

188) Likums par sabiedrisko
darbu kreditiem.

189) Jaunu amatu saraksts kara-
spēkā.

190) Protokols par 1924. g.
18. oktobrī Kaunā parakstī-
tā „Nolīguma starp Latviju
un Lietuvu par Latvijas-
Lietuvas robežas pāriešanas
noteikumiem pierobežas
joslā dzīvojošiem šo valstu
pilsoņiem" 2. un 15. panta
papildināšanu.

191) Nolīgums starp Latviju un
Lietuvu par pasu un vīzu
formālitātu vienkāršošanu
abu valstu savstarpējā sa-
tiksmē.

Tirdzn. un rūpn. akciju sabiedrība
A. Gluchovski

uzaicina savus god. akcionārus uz

ārKārt. uisp. akc. sapulci
kas notiks 1931. g. 15. janvārī,
pīkst. 17, valdes telpās, Rīgā,
biržas namā.

Dienas kārtība:
1) Akc. sab. pamatkapitāla pa-

augstināšana.
2) Direktora jaunievēlēšana.
3) Revīzijas kommisijas viena

locekļa vēlēšana.
4) Dažādi jautājumi un priekš-

likumi.
24412z Valde.

Akciju sabiedrība
koku apstrād. Tabr. „Vindors''

likvidācijas kommisija
dara zināmu akcionāriem un vi-
sām personām, kam ir kādas
attiecības pret minēto akciju
sabiedrību, kā ārkārtējā vispārējā
akcionāru sapulce, kas notika
1930. g.28. novembrī, ir nolēmusi

1) skaitīt likvidācijas kommisi-
jas darbību par izbeigtu un

2) atzīt akciju sabiedrību
..Vindors" par likvidētu.
24284z Likvidācijas kommisija.

Kooperatīvu revīzijas padome
izsludina par nozaudētu un ne-
derīgu Slokas patērētāju biedrības
„Qaisma" statūtu oriģinālu.

Rēzeknes apriņķa valde
izdos jauntos torgos

š. g. 29. decembrī, pulksten 12 dienā, apriņķa valdes telpās
Rēzeknē, Brā|u Skrindu ielā Xs 6,

mnzūksolištinā Rozentauas slimnīcas remonta
darbus, Rozentaua,

aprēķinātus pēc iepriekšējā maksas aprēķina par summu Ls 34'-0,34.
' Pie torgiem jāiemaksā 5% drošības naudas no maksas ap-

rēķina summas.
Iepazīties ar maksas aprēķiniem un noteikumiem var Rēzeknē

apriņķa valdē. 24387 Apriņķa valde.

6, rajona inženieris, Rēzeknē,
izdos š. g. 23. decembrī, pulksten 11, savā kancelejā, Atbrīvošanas
alejā 70.

jauktā izsolē no bruģa darbiem atlikušo akmeņu un
šķembu pārvešanu:

1) Rogovkas biezi apdzīvotā vietā no Rogovkas-Bikovas, Rogovkas-
Zaļmuižas, Rogovkas-Mežvidu un Rogovkas-Rēzeknes ceļiem
uz Rogovkas-Mežvidu stacijas 1. šķ. ceļa no km 1,135 līdz 2,135
kub. m 1041,0. (Drošības nauda Ls 280,—).

2) Zilupes biezi apdzīvotā vietā: no Dzirnavas ielas un Zi'upes-
Lauderu ceļa uz Zilupes-Lauderu ceļu no km 0,435 līdz 0,635;
kub. m 215,00. (Ls 40,—.).

3) Poļeščinas bie i apdzīvotā vietā, no Poļeščinas bruģa jaunbūves
darbiem km 51,716 līdz 52,812 — uz Ludzas - Poļeščinas ceļa
no km 50,517 līdz 817 kub. m 338. (Ls 70, ).

4) Ribiņu biezi apdzīvotā vietā, no Ribiņu bruģa uz Ribiņi-Buk-
muižas II b. šķ. ceļa, Ribiņu miestā, kub. m 200,00. (Ls 40).

Pie līguma slēgšanas drošības nauda 200/0 no darījuma summas.
Tuvākas zinas 6. rajona inženiera kancelejā, parastā darba

laikā. L. 5962 , 24444b

Mežu departaments
paziņo, ka š. g. 23. decembra mežu izsoles sludinājums, iespiests
,,Vald. Vēstn." 265. numurā, kļūdas izlabojot, šādi grozīts:

Auces virsm-bā, vienībās X°Ns 6 un 7, tekstā nodrukātā
„Lopvagara 10. apg." vietā jābūt ,,Vitomska 11. apg.", vienībā
X» 8, tekstā pēc atd. 3 pierakstīts: .Jaunsaimniecība 91F", kamdēļ
šai vienībai drošības naiida ņemama tikai izcirtumu tīrīšanai 10%
apmērā no vien. pārdošanas summas, bet mežu kultūru drošības
nauda nav jāiemaksā; Vec-Salaces virsm-bā, vienība X° 13 ietilpst
I iec. mežniecībā, bet nevis II iec. mež-bā; Popes virsm-bā, vienībā
Xs 36, tekstā nodrukātā jauns. 236F vietā vajaga būt jauns. 236Fa;
vienībā Ns 45, tekstā nodrukātā Jaunradža apg. vietā vajaga būt
Jaunadža apg.; Ugāles virsm-bā, vienībā Xs 7, ailē: ,,Pārdos pēc
platības ha" iespiesto 17,99 ha vietā vajaga būt: ,,18,00 ha". 24289o

Cēsu virsmežniecība
pārdos mutvārdu izsolē 1931. g. 22. janvārī, Cēsīs, viesīgās biedrības
telpās, augošu mežu:

II iec. mežniecībā, Liepas novadā: apzīmētiem kokiem 5 vie-
nības no 43—463 kokiem, vērtībā no Ls 20—450.

III iec. mežniecībā, Amatas novadā: pēc platības 9 vienības
no 0,42—2,11 ha, vērtībā no Ls 80—900 un apzīmētiem kokiem
1 vienību, 1164 kokus, vērtībā Ls 250. Kosas novadā: pēc platības
1 vienību, 5,12 ha, vērtībā Ls 73 un apzīmētiem kokiem 1 vienību
91 koks, vērtībā Ls 35.

IV iec. mežniecībā, Lenču novadā: apzīmētiem kokiem 7 vie-
nības no 20—455 kokiem, vērtībā no Ls 45—350; Strīķu novadā:
pēc platības 1 vienību, 0,28 ha, vērtībā Ls 81 un apzīmētiem kokiem
3 vienības, no 10—102 kokiem, vērtībā no Ls 65—420.

V iec. mežniecībā, Amatas novadā: pēc platības 2 vienības
0,47 un 1,10 ha, vērtībā Ls 140 un Ls 405 un apzīmētiem kokiem
12 vienības no 50 līdz 1207 kokiem, vērtībā no Ls 11—1710;
Veismaņu novadā pēc platības 4 vienības no 2,01—3,24 ha, vērtībā
no Ls 1120—1245 un apzīmētiem kokiem 1 vienību, 55 kaķus,
vērtībā Ls 20.

Mežu pārdos ar zemkopības ministra 1929. g. 3. oktobra
apstiprinātiem nosacījumiem.

Izsole sāksies pulksten 12 dienā. Drošības naudas pieņems no
pulksten 10.

Izsolē pielaidīs personas, kas iemaksās izsoles kommisijai
10% drošības naudas no attiecīgu vienību izsludinātās vērtības.
Pēc nosolīšanas drošības nauda jāpapildina līdz 10% no summas
par kuru vienība nosolīta.

Kā drošības naudu pieņems arī: 1) Latvijas valsts iekšējo
aizņēmumu obligācijas, Latvijas hipotēku bankas ķīlu zīmes un
Valsts zemes bankas 6% kīhi zīmes; 2) banku un kredītbiedrību
garantijas.

Operācijas termiņš 1931. '„'. 1. maijs.
Virsmežniecība patur sev tiesību izsludinātās vienības noņemt

no izsoles pēc saviem ieskatiem.
Tuvākas ziņas virsmežniecības kancelejā un pie iecirkņu

mežzi ņiem. 24386o Cēsu virsmežzinis K. Auškaps. '

Baldones virsmežniecība
pārdos mutvārdu izsolē 1931. g. 23. janvārī, Baldones virsmežniecības
kancelejā, ,. _ _ ~ _?»1) Augošu mežu:

I iec. mežniecībā, Doles novadā pēc platības 1 vienība 3,41 ha,
vērtībā Ls 170 un apzīmētiem kokiem 3 vienības no 77—220 kokiem,
vērtībā no Ls 250—650.

II iec. mežniecībā, Baldones novadā pēc platības 1 vienība
2,00 ha, vērtībā Ls 90 un apzīmētiem kokiem 4 vienības no
34—39 kokiem, vērtībā no Ls 205—488.

III iec. mežniecībā, Daugmales novadā pēc platības 3 vienības
no 0,57-^1,90 ha, vērtībā no Ls 424—1470.

IV iec. mežniecībā, Baldones novadā pēc platības 5 vienības
no 0,69—4,81 ha, vērtībā no Ls 14—720.

2) Būves atlikumus.
III iec. mežniecībā, Daugmales novadā 1 vienība 8,15 m,

vērtībā Ls 32.
Mežu pārdos ar zemkopības ministra 1929. g. 3. oktobra

apstiprinātiem nosacījumiem.
Izsole sāksies pulksten 12 dienā.
Izsolē pielaidīs personas, kas iemaksās izsoles kommisijai

10% drošības naudas no attiecīgu vienību izsludinātās vērtības.
Pēc nosolīšanas drošības nauda jāpapildina līdz 10% no summas,
par kuru vienība nosolīta.

Kā drošības naudu pieņems ari: 1) Latvijas valsts iekšējo
aizņēmumu obligācijas, Latvijas hipotēku bankas ķilu zīmes un
Valsts zemes bankas 6% ķīlu zīmes; 2) banku uti kredītbanku
garantijas.

Ja uz mežu atrodošos uz fonda zemes, solīšanā piedalās attie-
cīgu jaunsaimniecību ieguvējs, tad no viņiem kā 10% drošības
naudu pieņems ari vekseļus ar 2 galviniekiem.

Ja mežu uz fonda zemes nopircis s-bas ieguvējs, cirsmu tīrī-
šanas drošības nauda nav jāiemaksā.

Būves atlikumi tiek likti izsolē pret tūlītēju samaksu un pircē-
jam viņi jāpieņem tādā stāvoklī, kādā tie uz vietas atrodas bez
šķirošanas un pārmērīšanas.

Virsmežniecība patur sev tiesību izsludinātās vienības noņemt
no izsoles pēc saviem ieskatiem.

Tuvākas ziņas virsmežniecības kancelejā un pie iec. mežziņiem.
24409o Baldones virsmežniecība.

3)ažadi
sludinājumi.

?

Žīdu darba jaunatnes biedrība

B. Borochova
piemiņai Latvijā š.g. 14.decembrī

mantu loterijā
vinnesti krita uz šād. numuriem

23,28,40,43,85, 110, 127, 162,
206, 222, 225, 232, 258, 266, 290,
322, 325, 340, 350, 373, 374, 383,
408, 411, 473, 486, 497, 535, 540,
577, 582, 596, 604, 621, 650, 654,
684, 698, 733, 795, 814, 827, 832,
873, 877, 882, 914, 924, 955, 968
978.

1003, 80, 98, 116, 130, 138,
159, 163, 170, 182, 190, 197,
247, 252, 268, 284, 308, 335, 356,
409, 422, 511, 530, 571, 596, 605,
608, 633, 645, 648, 696, 753, 761,
789, 810, 854, 884, 913, 938, 946,
974, 993, 996.

2057, 61, 63, 79, 83, 84,
119, 129, 149, 150, 183, 192, 223,
227, 233, 244, 322, 342, 377, 384,
412, 415, 515, 553, 585, 645, 668.
671, 695, 768, 774, 789, 796, 838,
864, 865, 892, 904, 911, 921, 927,
935, 945, 958, 964, 965, 979.

3011, 53, 67, 95, 127, 134,
149, 152, 172, 185, 193, 213, 226,
228, 280, 281, 284, 311, 313, 321,
330, 355, 400, 407, 412, 423, 431,
468, 512, 515, 566, 573, 603, 615,
629, 656, 664, 694, 696, 703, 710,
725, 731, 754, 791, 830, 836, 872,
889, 932, 933, 946, 962, 964, 970,
974, 977, 978, 987.

Vinnestu izsniegšana notiks ne-
vis Martas ielā X° 7, bet Pērses
ielā Ns 16 (Bjalika kluba telpās)
no [ilkst. 8līdz 10 vakarā, izņemot
piektdienas. 24397z
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